
Městská nemocnice Ostrava, v . „ Evidencrll C'Sıo. ,Příspěvková organizace PRI L/Í Á/Ó 41WÁ! /í//7
poř. číslo rok pracoviště
vZ/41/2018 OvZ/Šte
RS Evid.č.: Datum:

Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dleustanovení § 2586 a následujících Občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb., a na základěvyhodnocení výsledku veřejné Zakázky

Smluvní strany

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se Sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, datová schránka:

r45tu
Zastoupené: MUDr. Petrem Uhligem, ředitelem
Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění usneseníč. 2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku;registrace poskytovatele Zdravotních Služeb rozhodnutím Odboru Zdravotnictví Krajského úřaduMoravskoslezského kraje, čj. MSK 71474/2018 Ze dne 23.5.2018 ve Znění následných rozhodnutíO registraci

IČO: oo 63 51 62
DIČ: CZ oo 63 51 62
Peněžní ústav: Československá obchodní banka, as., hlavní pobočka OstravaČíslo účtu:
Zástupce objednatele pověřený jednat ve věcech smluvních:
zástupce objednatele pověřený jednat Ve věcech technických:

dále jen objednatel

a

název: MW-DIAS, a.S.
Se Sídlem: Stodolní 316/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostravadatová Schránka: Jk4pbdi
zastoupená: Martin Chyla, předseda představenstva a Mgr. Robert Labuda, členpředstavenstva
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Ostravě, Oddíl B, vložka č. 4249

IČO: 253 68 907
DIČ: CZ 25368907
Peněžní ústav: Komerční banka, a.S.
Číslo účtu:

dále jen Zhotovitel

Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je sjednání podmínek provádění komplexních úklidových Služebvobjektech Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace, která je provozovatelemZdravotnického Zařízení, poskytovatelem Zdravotních služeb ve formě lůžkové i ambulantnípéče.

1/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava _ Moravská Ostrava

,.,

Městská nemocnice Ostrava, v . „ Evidencrll C'Sıo. ,Příspěvková organizace PRI L/Í Á/Ó 41WÁ! /í//7
poř. číslo rok pracoviště
vZ/41/2018 OvZ/Šte
RS Evid.č.: Datum:

Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami, dleustanovení § 2586 a následujících Občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb., a na základěvyhodnocení výsledku veřejné Zakázky

Smluvní strany

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se Sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, datová schránka:

r45tu
Zastoupené: MUDr. Petrem Uhligem, ředitelem
Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění usneseníč. 2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku;registrace poskytovatele Zdravotních Služeb rozhodnutím Odboru Zdravotnictví Krajského úřaduMoravskoslezského kraje, čj. MSK 71474/2018 Ze dne 23.5.2018 ve Znění následných rozhodnutíO registraci

IČO: oo 63 51 62
DIČ: CZ oo 63 51 62
Peněžní ústav: Československá obchodní banka, as., hlavní pobočka OstravaČíslo účtu:
Zástupce objednatele pověřený jednat ve věcech smluvních:
zástupce objednatele pověřený jednat Ve věcech technických:

dále jen objednatel

a

název: MW-DIAS, a.S.
Se Sídlem: Stodolní 316/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostravadatová Schránka: Jk4pbdi
zastoupená: Martin Chyla, předseda představenstva a Mgr. Robert Labuda, členpředstavenstva
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Ostravě, Oddíl B, vložka č. 4249

IČO: 253 68 907
DIČ: CZ 25368907
Peněžní ústav: Komerční banka, a.S.
Číslo účtu:

dále jen Zhotovitel

Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je sjednání podmínek provádění komplexních úklidových Služebvobjektech Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace, která je provozovatelemZdravotnického Zařízení, poskytovatelem Zdravotních služeb ve formě lůžkové i ambulantnípéče.

1/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava _ Moravská Ostrava

,.,

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Smlouva o dílo

Evidenční číslo
PRI Mt; viď/ť /ž/[ř'
poř. čísla rok pracoviště
vZ/41/2o18 OvZ/Šte
RS Evid.č.: Datum:

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými Smluvními stranami, dleustanovení § 2586 a následujících Občanského Zák
vyhodnocení výsledku veřejné Zakázky

Smluvní strany

oníku, Zák. č. 89/2012 Sb., a na základě

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se Sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, datová schránka:

r45ztzu
Zastoupená: MUDr. Petrem Uhligem, ředitelem
Zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy,
č. 2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014,
registrace poskytovatele Zdravotníc
Moravskoslezského kraje, čj. MSK
O registraci

IČO: oo 63 51 62
DIČ: CZ oo 63 51 62
Peněžní ústav:
Číslo účtu:

FhOdní banka, as., hlavní pobočka Ostrava

Zástupce objednatele pověřený jednat ve věcech Smluvních:
zástupce objednatele pověřený jednat ve věcech technických:

Zřizovací listina ve Znění usnesení
příspěvková organizace nezapsaná v Obchodním rejstříku;h služeb rozhodnutím odboru Zdravotnictví Krajského úřadu

71474/2018 Ze dne 23.5.2018 ve Znění následných rozhodnutí

dále jen objednatel

a

název: MW-DIAS, a.S.
Se Sídlem: Stodolní 316/2, 702 00 Ostrava - Moravská Ostravadatová Schránka: Jk4pbdi
zastoupená: Martin Chyla, předseda představenstva a Mgr. Robert Labuda, členpředstavenstva
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Ostravě, Oddíl B, vložka č. 4249

IČO: 258 68 907
DIČ: CZ 25368907
Peněžní ústav: Komerční banka, a.S.
Číslo účtu:

dále jen Zhotovitel

Předmět Smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je sjednání podmínek prováděnívobjektech Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové Org

Zdravotnického Zařízení, poskytovatelem Zdravotních služeb ve formě lůžkové ipéče.

1/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava _ Moravská Ostrava

komplexních úklidových Služeb
anizace, která je provozovatelem

ambulantní



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

II.

3.

Základem je Závazek Zhotovitele provést dílo podle podmínek Sjednaných touto Smlouvou,
v Souladu Se Zadáním veřejné Zakázky označené „Úklidové Služby v MNO“, v rozsahu
požadavků Objednatele, který Se zavazuje řádně provedené a dohodnutým Způsobem předané
dílo, převzít a uhradit jeho cenu postupem sjednaným dále touto Smlouvou. Obě Smluvní Strany
Se Zavazují, řídit Se Smlouvou Sjednanými podmínkami uvedenými v následujících ustanoveních
a předpisy výslovně upravujícími služby poskytované dle Smlouvy.
Smlouva je uzavřena dle výsledku Zadávacího řízení realizovaného podle Zákona č. 134/2016
Sb., O Zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ a „Zadávací
řízení“) na veřejnou Zakázku S názvem „Uklidové Služby v MNO“ (dále jen „veřejná Zakázka“).
Smluvní Strany Se dohodly na tom, že jejich ZávaZkOvý vztah Se bude řídit touto Smlouvou a ve
věcech touto smlouvou neupravených příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku, Zák.
č. 89/2012 Sb., v aktuálním Znění, ustanoveními o Smlouvě dílo dle § 2586 a následujících a
dalšími platnými právními předpisy vztahujícími Se k provedení díla.
Harmonogram pravidelného úklidu Zpracovává Zhotovitel dle požadavků Objednatele a
podléhá jeho Schválení. Zhotovitel provádí dílo dle harmonogramu a doplňujících požadavků
objednatele.
Zhotovitel je oprávněn Zvolit Způsob provádění Služeb a realizace díla k naplnění Zadání veřejné
Zakázky. Předmětem Smlouvy je také zajištění dodávek dezinfekčních, čistících, úklidových a
technických prostředků, včetně Sáčků do Odpadkových košů, potřebných pro řádné provedení
díla, které je plněním veřejné zakázky.
Zhotovitel Odpovídá Za provedení díla, Za všechny vztahy Ze smlouvy O dílo a za vady díla ve
Stejném rozsahu, jako by prováděl dílo Sám. Zhotovitel je povinen opatřit věci potřebné
kprovedení díla tak, aby bylo prováděno dle Smlouvy, pokynů objednatele a vSouladu S
legislativními podmínkami definovanými v Zadávacím řízení. Zhotovitel je povinen provést dílo
vlastním jménem, na Svůj náklad, na vlastní Odpovědnost a na Své nebezpečí. Zhotovitel
provádí dílo prostřednictvím Svých Zaměstnanců nebo prostřednictvím třetích osob. Tyto Osoby
musí být při plnění díla jednotně Označeny a Zavázány povinnosti, uchovat vmlčenlivosti,
veškeré informace, se kterými Se Seznámí při vykonávání pracovních činností, O pacientech a
poskytovaných zdravotních Službách.
Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla účinnou pojistnou Smlouvu pro případ
způsobení škody vSouviSlosti Svýkonem jím prováděné Smluvní činnosti ve výši min. 20
milionů Kč, kopii pojistné Smlouvy nebo Certifikát o platné pojistné Smlouvě předloží
Objednateli,před podpisem Smlouvy a poté kdykoliv na požádání předloží zástupci Objednatele k
nahlédnutí;
Zhotovitel vzadávacím řízení prokázal a potvrzuje, že je Odborně Způsobilý k provedení díla,
které je předmětem Smlouvy.

Předmět díla
Zhotovitel Se touto Smlouvou Zavazuje provádět dílo shodné Spředmětem veřejné Zakázky
Označené: „Uklídové služby v MNO“, Spočívající vprůběžném a nepřetržitém poskytování
Smlouvou Sjednaných Služeb a činností.
Předmětem díla je provádění komplexních úklidových Služeb vbudovách Objednatele jako
Soubor Služeb prováděných poskytovatelem plnění veřejné zakázky dle Zadávací dokumentace,
Spočívající v provádění pravidelného úklidu (běžný denní, týdenní, měsíční, čtvrtletní a roční
úklid, Stálé Služby) a nepravidelného úklidu na Základě požadavků/Objednávek Objednatele.
Součástí plnění Smlouvy není dodávka hygienických potřeb ke Spotřebě objednatele (toaletního
papíru, papírových ručníků, vůní do Osvěžovačů, tekutého mýdla apod).
Předmět Smlouvy bude Zhotovitelem realizován ve formě:

2/3

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



III.

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Pravidelného úklidu - prováděného zhotovitelem v rozsahu a četnostech podle Příloh č. 1, č. 2 a
č. 3 a kvalitě podle Přílohy č. 5 této Smlouvy. Pravidelné úklidové práce budou prováděny
v dobu určenou objednatelem tak, aby neomezovaly provoz a poskytování Zdravotních Služeb.

Nepravidelného úklidu ~ prováděného Zhotovitelem na základě objednávek, a požadavků
objednatele podle Přílohy č. 4. Nepravidelný úklid bude proveden vždy na vyžádání v rozsahu,
který určí objednatel podle Svých momentálních potřeb.

Součástí předmětu plnění je Zhotovitelem Zpracovaný Systém řízení kvality, jenž tvoří Přílohu
č. 5, která je nedílnou Součástí Smlouvy. Systém řízení kvality je zárukou řízené Schopnosti
zhotovitele provádět zadávané Služby řádně a kvalitně.

Realizace díla a veškerá plnění zhotovitele musí být vždy v Souladu S aktuálním Dezinfekčním
plánem objednatele (Příloha č. 6). Zhotovitel se zavazuje při úklidových Službách používat
dezinfekční prostředky, a to v Souladu S potřebami jednotlivých oddělení a v Souladu
Saktuálním Dezinfekčním plánem objednatele. Přitom je povinen dodržet podmínky pro
nakládání S odpady, v Souladu s vnitřní Směrnici objednatele - Postup při nakládání S odpady
(Příloha č. 7).

Místo plnění
Místem plnění - provádění díla je Zdravotnické Zařízení, nemocnice, budovy a prostory
objednatelem užívané k poskytování Zdravotních Služeb uvedené v Přílohách Smlouvy č. 2 a č. 3,
které obsahují výměru ploch a údaje o Sjednané formě a četnosti provádění úklidových prací.

Doba plnění
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou Smaximálním finančním objemem plnění ve výši
167 010 000,- Kč bez DPH. Služby zhotovitele budou poskytovány nepřetržitě, kontinuálně po
celou dobu její účinnosti. Požadované plnění je Soubor nepřetržitého, pravidelného úklidu,
zadávaného Spřihlédnutím kpravidelným provozním požadavkům objednatele a dalších
vyžádaných úkonů Z kategorie činností nepravidelného úklidu.

Termín zahájení provádění Služeb podle této Smlouvy bude Stanoven v závislosti na ukončení a
výsledku Zadávacího řízení a ukončení Smluvního vztahu Se Současným dodavatelem. Zhotovitel
Souhlasí Se Sjednáním počátku poskytování Služeb na základě výzvy objednatele, oznámení
nejméně 6 měsíců předem. Přesný termín zahájení provádění služeb bude Smluvními stranami
závazně písemně potvrzen S tímto časovým předstihem.

Zhotovitel splní Svou povinnost provést dílo jeho řádným provedením a předáním objednateli
včas, bez vad a nedodělků. O předání a převzetí jednotlivých plnění díla povedou zhotovitel a
objednatel dohodnutou dokumentaci.

Cena díla a změna ceny
Cena Za provedení díla je Stanovena dohodou Smluvních Stran na přijetí cenových nabídek
zhotovitele. Cena za pravidelný úklid je Stanovena roční částkou uvedenou v Přílohách č. 2 a č. 3
této smlouvy. Cena za 1 kalendářní měsíc poskytování pravidelného úklidu činí 1/12 Z roční
finanční částky.
Cena za poskytování Služeb bude Stanovena a hrazena za uplynulé měsíční období, jako Součet
cen provedeného pravidelného úklidu a Vyžádaných činnosti nepravidelného úklidu,
Zhotovitelem provedených a řádně předaných Objednateli.

Pravidelný úklid:

3/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Objednatel a Zhotovitel Se dohodli, že objednatel dle platebních podmínek uvedených V čl. Vl

této Smlouvy uhradí Zhotoviteli Smluvní cenu za provedení pravidelného úklidu.
Ceny pravidelného úklidu jsou Stanovený V Přílohách č. 2 a č. 3, které jsou nedílnou součástí

této Smlouvy.
Ve Smluvní ceně není Zahrnuta daň Z přidané hodnoty dle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z

přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen, jako plátce daně, částku

DPH odpovídající této Sazbě účtovat objednateli k úhradě.
Cena Za pravidelný úklid je Stanovena tak, že Zahrnuje Veškeré náklady Zhotovitele na

provádění díla, Ve Sjednané kvalitě celého předmětu plnění specifikovaného touto Smlouvou,

Zejména veškeré náklady Spojené S úplným a kvalitním poskytnutím Služeb včetně veškerých

rizik a vlivů během trvání Smlouvy, provozní náklady, náklady na použití úklidových Strojů,

pomůcek a prostředků, náklady pojištění, daně a jakékoliv další Výdaje Spojené s realizací

předmětu plnění.
Pokud bude Zhotovitel vyzván k provedení činnosti pravidelného úklidu opakovaně nebo

mimořádně nad rámec Sjednaný V rámci rozsahu pravidelného úklidu podle čl. VII odst. 5 této

Smlouvy, bude úklidové činnosti účtovat ve Shodných cenách uvedených v Přílohách č. 2 a č. 3.

Analogicky bude postupováno v případě, kdy Objednatel Vyžádá neprovádění některé části

pravidelného úklidu.
Zhotovitel je povinen provést činnosti pravidelného úklidu Opakovaně nebo mimořádně nad

rámec Sjednaný v rámci rozsahu pravidelného úklidu, pokud k tomu bude Objednatelem

vyzván. V takovém případě je Zhotovitel povinen Zajistit nástup na provedení úklidu

v ZáSahovém čase, který je Stanoven takto:
- v pracovní dny a hodiny (PO - Pá Od 06:00 do 16:00 hod) do 30 minut Od nahlášení
- mimo pracovní dny a hodiny do 60 minut 0d nahlášení.

U Stálé Služby bude pracovník Zhotovitele fyzicky přítomen na konkrétním pracovišti

objednatele (není tedy možno, aby Se tento pracovník daloval do jiných prostor objednatele).

Nepravidelný úklid:
Cena Za nepravidelný úklid je Stanovena jednotkovými cenami uvedenými v Příloze č. 4.

Jednotková ceny Za nepravidelný úklid Zahrnují Veškeré náklady Zhotovitele na kvalitní

provedení všech plnění Specifikovaných touto přílohou, zejména veškeré náklady Spojené

s úplným a kvalitním poskytnutím Služeb včetně Veškerých rizik a Vlivů během trvání smlouvy,

provozní náklady, náklady na použití úklidových strojů, pomůcek a prostředků, náklady

pojištění, daně a jakékoliv další Výdaje Spojené s realizací předmětu plnění.
Cena Za Skutečně provedený nepravidelný úklid bude Stanovena výpočtem dle Závazně Sjednané

jednotkové ceny (bez ohledu, zda nepravidelný úklid bude prováděn o víkendech či Státních

Svátcích) a množství provedených měrných jednotek Za tyto formy úklidových prací, které

budou objednatelem Objednány a Zhotovitelem Skutečně provedeny. Nepravidelné úklidové

práce budou prováděny zhotovitelem V Souladu S termíny, požadavky a potřebami objednatele.

3. Ve Smluvní ceně není Zahrnuta daň Z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen, jako plátce daně, částku

DPH Odpovídající této saZbě účtovat Objednateli kúhradě ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění. Zhotovitel Odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty bude Stanovena v Souladu

s platnými právními předpisy.

4. Ceny Zahrnují veškeré, profesně předpokládané náklady Zhotovitele spojené s poskytováním

Služeb V rozsahu a kvalitě dle smlouvy.

5. Všechny drobné Změny rozsahu provádění předmětu smlouvy, případně Vyvolané objednatelem

nebo Zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této Smlouvě musí být zapsány a

ZplnomocněnýmiV Zástupci smluvních Stran vzájemně odsouhlaseny jako součást měsíčního

výkazu provedených Služeb.
4/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Objednatel a Zhotovitel Se dohodli, že objednatel dle platebních podmínek uvedených V čl. Vl

této Smlouvy uhradí Zhotoviteli Smluvní cenu za provedení pravidelného úklidu.
Ceny pravidelného úklidu jsou Stanovený V Přílohách č. 2 a č. 3, které jsou nedílnou součástí

této Smlouvy.
Ve Smluvní ceně není Zahrnuta daň Z přidané hodnoty dle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z

přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen, jako plátce daně, částku

DPH odpovídající této Sazbě účtovat objednateli k úhradě.
Cena Za pravidelný úklid je Stanovena tak, že Zahrnuje Veškeré náklady Zhotovitele na

provádění díla, Ve Sjednané kvalitě celého předmětu plnění specifikovaného touto Smlouvou,

Zejména veškeré náklady Spojené S úplným a kvalitním poskytnutím Služeb včetně veškerých

rizik a vlivů během trvání Smlouvy, provozní náklady, náklady na použití úklidových Strojů,

pomůcek a prostředků, náklady pojištění, daně a jakékoliv další Výdaje Spojené s realizací

předmětu plnění.
Pokud bude Zhotovitel vyzván k provedení činnosti pravidelného úklidu opakovaně nebo

mimořádně nad rámec Sjednaný V rámci rozsahu pravidelného úklidu podle čl. VII odst. 5 této

Smlouvy, bude úklidové činnosti účtovat ve Shodných cenách uvedených v Přílohách č. 2 a č. 3.

Analogicky bude postupováno v případě, kdy Objednatel Vyžádá neprovádění některé části

pravidelného úklidu.
Zhotovitel je povinen provést činnosti pravidelného úklidu Opakovaně nebo mimořádně nad

rámec Sjednaný v rámci rozsahu pravidelného úklidu, pokud k tomu bude Objednatelem

vyzván. V takovém případě je Zhotovitel povinen Zajistit nástup na provedení úklidu

v ZáSahovém čase, který je Stanoven takto:
- v pracovní dny a hodiny (PO - Pá Od 06:00 do 16:00 hod) do 30 minut Od nahlášení
- mimo pracovní dny a hodiny do 60 minut 0d nahlášení.

U Stálé Služby bude pracovník Zhotovitele fyzicky přítomen na konkrétním pracovišti

objednatele (není tedy možno, aby Se tento pracovník daloval do jiných prostor objednatele).

Nepravidelný úklid:
Cena Za nepravidelný úklid je Stanovena jednotkovými cenami uvedenými v Příloze č. 4.

Jednotková ceny Za nepravidelný úklid Zahrnují Veškeré náklady Zhotovitele na kvalitní

provedení všech plnění Specifikovaných touto přílohou, zejména veškeré náklady Spojené

s úplným a kvalitním poskytnutím Služeb včetně Veškerých rizik a Vlivů během trvání smlouvy,

provozní náklady, náklady na použití úklidových strojů, pomůcek a prostředků, náklady

pojištění, daně a jakékoliv další Výdaje Spojené s realizací předmětu plnění.
Cena Za Skutečně provedený nepravidelný úklid bude Stanovena výpočtem dle Závazně Sjednané

jednotkové ceny (bez ohledu, zda nepravidelný úklid bude prováděn o víkendech či Státních

Svátcích) a množství provedených měrných jednotek Za tyto formy úklidových prací, které

budou objednatelem Objednány a Zhotovitelem Skutečně provedeny. Nepravidelné úklidové

práce budou prováděny zhotovitelem V Souladu S termíny, požadavky a potřebami objednatele.

3. Ve Smluvní ceně není Zahrnuta daň Z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen, jako plátce daně, částku

DPH Odpovídající této saZbě účtovat Objednateli kúhradě ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění. Zhotovitel Odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty bude Stanovena v Souladu

s platnými právními předpisy.

4. Ceny Zahrnují veškeré, profesně předpokládané náklady Zhotovitele spojené s poskytováním

Služeb V rozsahu a kvalitě dle smlouvy.

5. Všechny drobné Změny rozsahu provádění předmětu smlouvy, případně Vyvolané objednatelem

nebo Zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této Smlouvě musí být zapsány a

ZplnomocněnýmiV Zástupci smluvních Stran vzájemně odsouhlaseny jako součást měsíčního

výkazu provedených Služeb.
4/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Objednatel a Zhotovitel Se dohodli, že objednatel dle platebních podmínek uvedených V čl. Vl

této Smlouvy uhradí Zhotoviteli Smluvní cenu za provedení pravidelného úklidu.
Ceny pravidelného úklidu jsou Stanovený V Přílohách č. 2 a č. 3, které jsou nedílnou součástí

této Smlouvy.
Ve Smluvní ceně není Zahrnuta daň Z přidané hodnoty dle Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z

přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen, jako plátce daně, částku

DPH odpovídající této Sazbě účtovat objednateli k úhradě.
Cena Za pravidelný úklid je Stanovena tak, že Zahrnuje Veškeré náklady Zhotovitele na

provádění díla, Ve Sjednané kvalitě celého předmětu plnění specifikovaného touto Smlouvou,

Zejména veškeré náklady Spojené S úplným a kvalitním poskytnutím Služeb včetně veškerých

rizik a vlivů během trvání Smlouvy, provozní náklady, náklady na použití úklidových Strojů,

pomůcek a prostředků, náklady pojištění, daně a jakékoliv další Výdaje Spojené s realizací

předmětu plnění.
Pokud bude Zhotovitel vyzván k provedení činnosti pravidelného úklidu opakovaně nebo

mimořádně nad rámec Sjednaný V rámci rozsahu pravidelného úklidu podle čl. VII odst. 5 této

Smlouvy, bude úklidové činnosti účtovat ve Shodných cenách uvedených v Přílohách č. 2 a č. 3.

Analogicky bude postupováno v případě, kdy Objednatel Vyžádá neprovádění některé části

pravidelného úklidu.
Zhotovitel je povinen provést činnosti pravidelného úklidu Opakovaně nebo mimořádně nad

rámec Sjednaný v rámci rozsahu pravidelného úklidu, pokud k tomu bude Objednatelem

vyzván. V takovém případě je Zhotovitel povinen Zajistit nástup na provedení úklidu

v ZáSahovém čase, který je Stanoven takto:
- v pracovní dny a hodiny (PO - Pá Od 06:00 do 16:00 hod) do 30 minut Od nahlášení
- mimo pracovní dny a hodiny do 60 minut 0d nahlášení.

U Stálé Služby bude pracovník Zhotovitele fyzicky přítomen na konkrétním pracovišti

objednatele (není tedy možno, aby Se tento pracovník daloval do jiných prostor objednatele).

Nepravidelný úklid:
Cena Za nepravidelný úklid je Stanovena jednotkovými cenami uvedenými v Příloze č. 4.

Jednotková ceny Za nepravidelný úklid Zahrnují Veškeré náklady Zhotovitele na kvalitní

provedení všech plnění Specifikovaných touto přílohou, zejména veškeré náklady Spojené

s úplným a kvalitním poskytnutím Služeb včetně Veškerých rizik a Vlivů během trvání smlouvy,

provozní náklady, náklady na použití úklidových strojů, pomůcek a prostředků, náklady

pojištění, daně a jakékoliv další Výdaje Spojené s realizací předmětu plnění.
Cena Za Skutečně provedený nepravidelný úklid bude Stanovena výpočtem dle Závazně Sjednané

jednotkové ceny (bez ohledu, zda nepravidelný úklid bude prováděn o víkendech či Státních

Svátcích) a množství provedených měrných jednotek Za tyto formy úklidových prací, které

budou objednatelem Objednány a Zhotovitelem Skutečně provedeny. Nepravidelné úklidové

práce budou prováděny zhotovitelem V Souladu S termíny, požadavky a potřebami objednatele.

3. Ve Smluvní ceně není Zahrnuta daň Z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani

Z přidané hodnoty, Ve Znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen, jako plátce daně, částku

DPH Odpovídající této saZbě účtovat Objednateli kúhradě ke dni uskutečnění zdanitelného

plnění. Zhotovitel Odpovídá za to, že sazba daně Z přidané hodnoty bude Stanovena v Souladu

s platnými právními předpisy.

4. Ceny Zahrnují veškeré, profesně předpokládané náklady Zhotovitele spojené s poskytováním

Služeb V rozsahu a kvalitě dle smlouvy.

5. Všechny drobné Změny rozsahu provádění předmětu smlouvy, případně Vyvolané objednatelem

nebo Zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této Smlouvě musí být zapsány a

ZplnomocněnýmiV Zástupci smluvních Stran vzájemně odsouhlaseny jako součást měsíčního

výkazu provedených Služeb.
4/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

6. Ceny bez DPH jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné, platné ke dni uzavření Smlouvy a
dále po dobu účinnosti Smlouvy.

7. Ke Změně ceny pravidelného úklidu a jednotkové ceny Za nepravidelný úklid může dojít v
důsledku Změny Zákonné Sazby DPH.

8. Za Změnu závazku Ze Smlouvy Se nepovažuje Stav, kdy dochází k níže popsaným Změnám:

a) Změny množství m2 podlahové plochy a jednotlivých úkonů pravidelného úklidu v průběhu
trvání Smlouvy;

b) změny počtů měrných jednotek nepravidelného úklidu v průběhu trvání Smlouvy.

9. V průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy může dojít ke Změně ceny, a proto Si Zadavatel určuje
níže Vyhrazené Změny Závazků:

a) Změna minimální mzdy
Podle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ - Během účinnosti a platnosti Smlouvy je možné
Změnit Sjednanou cenu služeb Za pravidelný i nepravidelný úklid vpřípadě, že dojde
kmeziročnímu nárůstu nejnižší úrovně zaručené mzdy podle nařízení vlády č. 567/2006
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to v poměru odpovídajícímu meziročnímu nárůstu výše
minimální mzdy podle uvedeného nařízení a podílu mzdových nákladů na ceně služby, ode
dne účinnosti nárůstu. Cenu je možné zvýšit pouze na Základě dohody obou Smluvních
stran.

b) Změna inílace
Podle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ - Během účinnosti a platnosti smlouvy je možné
upravit ceny Služeb jednou Za kalendářní rok, a to nejvýše o míru inflace předcházejícího
kalendářního roku. Při výpočtu výše míry infiace bude postupováno podˇle indexu
spotřebitelských cen (ISC) Za předcházející uplynulý kalendářní rok, který Zveřejňuje Český
Statistický úřad (použije se „míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen“,) a to na Základě dohody obou Smluvních Stran.

c) Vyhrazené Změny závazku ze Smlouvy na poskytnutí nových Služeb (opční Drávo)
Opční právo objednatel uplatňuje podle ustanovení § 100 odst. 3 ZZVZ Za Splnění dále
uvedených předpokladů. Opční právo je právem (nikoliv povinností) objednatele a
objednatel Se proto po dobu platnosti a účinností uzavření smlouvy vzešlé z veřejné Zakázky
může rozhodnout, Zda nové Služby v jednacím řízení bez uveřejnění zadá či nikoliv, přičemž
Zhotovitel Si Zadání nových Služeb nemůže vynutit.

Předmětem mohou být níže uvedené služby:
\/ komplexní úklidové Služby ve Zrekonstruovaných nebo nově otevřených

odděleních objednatele, které nebyly předmětem veřejné zakázky;
~/ nové položky v nepravidelném úklidu.

10. Dobu využití vyhrazených Změn závazků dle odst. 9 tohoto článku stanovuje objednatel po dobu
platnosti a účinnosti této smlouvy.

11. Pokud se Smluvní strany dohodnou o Změně sjednaných Služeb (vyjma odst. 8 písm. a) a b)),
jsou povinny uzavřít písemný dodatek ke Smlouvě.

12. Zhotovitel Si je vědom Skutečnosti, že pokud nastane případ uvedený v odst. 9 tohoto článku,
nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně celého předmětu plnění a nemůže
objednateli účtovat jakékoliv Sankce, náhrady škody či ušlý Zisk z toho plynoucí.

5/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

6. Ceny bez DPH jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné, platné ke dni uzavření Smlouvy a
dále po dobu účinnosti Smlouvy.

7. Ke Změně ceny pravidelného úklidu a jednotkové ceny Za nepravidelný úklid může dojít v
důsledku Změny Zákonné Sazby DPH.

8. Za Změnu závazku Ze Smlouvy Se nepovažuje Stav, kdy dochází k níže popsaným Změnám:

a) Změny množství m2 podlahové plochy a jednotlivých úkonů pravidelného úklidu v průběhu
trvání Smlouvy;

b) změny počtů měrných jednotek nepravidelného úklidu v průběhu trvání Smlouvy.

9. V průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy může dojít ke Změně ceny, a proto Si Zadavatel určuje
níže Vyhrazené Změny Závazků:

a) Změna minimální mzdy
Podle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ - Během účinnosti a platnosti Smlouvy je možné
Změnit Sjednanou cenu služeb Za pravidelný i nepravidelný úklid vpřípadě, že dojde
kmeziročnímu nárůstu nejnižší úrovně zaručené mzdy podle nařízení vlády č. 567/2006
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to v poměru odpovídajícímu meziročnímu nárůstu výše
minimální mzdy podle uvedeného nařízení a podílu mzdových nákladů na ceně služby, ode
dne účinnosti nárůstu. Cenu je možné zvýšit pouze na Základě dohody obou Smluvních
stran.

b) Změna inílace
Podle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ - Během účinnosti a platnosti smlouvy je možné
upravit ceny Služeb jednou Za kalendářní rok, a to nejvýše o míru inflace předcházejícího
kalendářního roku. Při výpočtu výše míry infiace bude postupováno podˇle indexu
spotřebitelských cen (ISC) Za předcházející uplynulý kalendářní rok, který Zveřejňuje Český
Statistický úřad (použije se „míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen“,) a to na Základě dohody obou Smluvních Stran.

c) Vyhrazené Změny závazku ze Smlouvy na poskytnutí nových Služeb (opční Drávo)
Opční právo objednatel uplatňuje podle ustanovení § 100 odst. 3 ZZVZ Za Splnění dále
uvedených předpokladů. Opční právo je právem (nikoliv povinností) objednatele a
objednatel Se proto po dobu platnosti a účinností uzavření smlouvy vzešlé z veřejné Zakázky
může rozhodnout, Zda nové Služby v jednacím řízení bez uveřejnění zadá či nikoliv, přičemž
Zhotovitel Si Zadání nových Služeb nemůže vynutit.

Předmětem mohou být níže uvedené služby:
\/ komplexní úklidové Služby ve Zrekonstruovaných nebo nově otevřených

odděleních objednatele, které nebyly předmětem veřejné zakázky;
~/ nové položky v nepravidelném úklidu.

10. Dobu využití vyhrazených Změn závazků dle odst. 9 tohoto článku stanovuje objednatel po dobu
platnosti a účinnosti této smlouvy.

11. Pokud se Smluvní strany dohodnou o Změně sjednaných Služeb (vyjma odst. 8 písm. a) a b)),
jsou povinny uzavřít písemný dodatek ke Smlouvě.

12. Zhotovitel Si je vědom Skutečnosti, že pokud nastane případ uvedený v odst. 9 tohoto článku,
nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně celého předmětu plnění a nemůže
objednateli účtovat jakékoliv Sankce, náhrady škody či ušlý Zisk z toho plynoucí.

5/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

6. Ceny bez DPH jsou dohodnuty jako ceny nejvýše přípustné, platné ke dni uzavření Smlouvy a
dále po dobu účinnosti Smlouvy.

7. Ke Změně ceny pravidelného úklidu a jednotkové ceny Za nepravidelný úklid může dojít v
důsledku Změny Zákonné Sazby DPH.

8. Za Změnu závazku Ze Smlouvy Se nepovažuje Stav, kdy dochází k níže popsaným Změnám:

a) Změny množství m2 podlahové plochy a jednotlivých úkonů pravidelného úklidu v průběhu
trvání Smlouvy;

b) změny počtů měrných jednotek nepravidelného úklidu v průběhu trvání Smlouvy.

9. V průběhu platnosti a účinnosti Smlouvy může dojít ke Změně ceny, a proto Si Zadavatel určuje
níže Vyhrazené Změny Závazků:

a) Změna minimální mzdy
Podle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ - Během účinnosti a platnosti Smlouvy je možné
Změnit Sjednanou cenu služeb Za pravidelný i nepravidelný úklid vpřípadě, že dojde
kmeziročnímu nárůstu nejnižší úrovně zaručené mzdy podle nařízení vlády č. 567/2006
Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to v poměru odpovídajícímu meziročnímu nárůstu výše
minimální mzdy podle uvedeného nařízení a podílu mzdových nákladů na ceně služby, ode
dne účinnosti nárůstu. Cenu je možné zvýšit pouze na Základě dohody obou Smluvních
stran.

b) Změna inílace
Podle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ - Během účinnosti a platnosti smlouvy je možné
upravit ceny Služeb jednou Za kalendářní rok, a to nejvýše o míru inflace předcházejícího
kalendářního roku. Při výpočtu výše míry infiace bude postupováno podˇle indexu
spotřebitelských cen (ISC) Za předcházející uplynulý kalendářní rok, který Zveřejňuje Český
Statistický úřad (použije se „míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu
spotřebitelských cen“,) a to na Základě dohody obou Smluvních Stran.

c) Vyhrazené Změny závazku ze Smlouvy na poskytnutí nových Služeb (opční Drávo)
Opční právo objednatel uplatňuje podle ustanovení § 100 odst. 3 ZZVZ Za Splnění dále
uvedených předpokladů. Opční právo je právem (nikoliv povinností) objednatele a
objednatel Se proto po dobu platnosti a účinností uzavření smlouvy vzešlé z veřejné Zakázky
může rozhodnout, Zda nové Služby v jednacím řízení bez uveřejnění zadá či nikoliv, přičemž
Zhotovitel Si Zadání nových Služeb nemůže vynutit.

Předmětem mohou být níže uvedené služby:
\/ komplexní úklidové Služby ve Zrekonstruovaných nebo nově otevřených

odděleních objednatele, které nebyly předmětem veřejné zakázky;
~/ nové položky v nepravidelném úklidu.

10. Dobu využití vyhrazených Změn závazků dle odst. 9 tohoto článku stanovuje objednatel po dobu
platnosti a účinnosti této smlouvy.

11. Pokud se Smluvní strany dohodnou o Změně sjednaných Služeb (vyjma odst. 8 písm. a) a b)),
jsou povinny uzavřít písemný dodatek ke Smlouvě.

12. Zhotovitel Si je vědom Skutečnosti, že pokud nastane případ uvedený v odst. 9 tohoto článku,
nemá právo vymáhat realizaci předmětu plnění případně celého předmětu plnění a nemůže
objednateli účtovat jakékoliv Sankce, náhrady škody či ušlý Zisk z toho plynoucí.

5/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

VI. Platební podmínky
1. Smluvní cena Za provedený pravidelný úklid a vyžádané činnosti nepravidelného úklidu bude

Vždy hrazena Za uplynulý kalendářní měsíc, na Základě daňového dokladu zhotovitele
označeného jako faktura. Ke konci kalendářního měsíce budou ze Strany Zhotovitele předloženy
a odpovědnými Zástupci obou Smluvních Stran potvrzeny listinné „Předávací protokoly"
Smluvních prací, které budou mimo jiné Sloužit jako podklad pro vyhotovení faktury za
příslušný kalendářní měsíc.

2. Sjednanou cenu Za pravidelný úklid bude Zhotovitel účtovat objednatelì ve smyslu Příloh č. 2 a
č. 3 této smlouvy, a to v rozsahu Skutečně provedených Služeb, fakturou - daňovým dokladem,
která bude Zhotovitelem vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bude
Služba prováděna, a bude předložena objednateli do 10. dne následující měsíce S termínem
splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude doložena Soupisem všech
Skutečně provedených Služeb.

3. Cenu Za provedený nepravidelný úklid bude Zhotovitel účtovat objednateli ve smyslu Přílohy
č. 4 této Smlouvy, a to v rozsahu skutečně provedených služeb, daňovým dokladem - fakturou,
která bude zhotovitelem vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bude
služba prováděna, a bude předložena objednateli do 10. dne následující měsíce s termínem
Splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

4. Neprovedené práce pravidelného úklidu Z titulu omezení provozu, dočasného vyloučení prostor
Z provozu nebo při provádění oprav a rekonstrukčních prací a další z důvodů ležících na Straně
objednatele a na jeho pokyn, nebudou Zhotovitelem fakturovány.

5. Pokud k neprovedení Služby pravidelného úklidu dojde Z důvodů na straně Zhotovitele, aniž by
toto neodvedení služby objednatel požadoval, není Zhotovitel oprávněn neodvedenou Službu
objednateli účtovat a objednatel má právo na vyúčtování Smluvní Sankce podle čl. IX této
Smlouvy.

6. Podkladem pro úhradu ceny provedených Služeb je daňový doklad označený jako faktura (dále
jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Postup „předfakturace“, tj. jaké písemné
informace bude Zhotovitel osobně předkládat pověřeným zaměstnancům objednatele ke
kontrole a potvrzení rozsahu Služeb před předáním konečné měsíční fakturace, bude projednán
před uzavřením Smlouvy a přijaté Zásady písemně potvrzeny Zástupci Smluvních stran.

7. Zhotovitel .vystaví fakturu po řádném předání a potvrzení Soupisu provedených prací.
Doručení faktury“ provede Zhotovitel osobně proti podpisu Zástupce objednatele, jako
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní Služby nebo
elektronicky na e-mailovou adresu ñmnofc/ą
do 10. dne měsíce následujícího po účtovaném období.
Faktura musí kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
obsahovat i tyto údaje:
0 číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné Zakázky;
0 předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

Smlouvy);
0 obchodní firma, Sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;
0 název, Sídlo IČO a DIČ objednatele, označení útvaru Objednatele, který akci likviduje

(odbor technický);
0 číslo a datum vystavení faktury;

lhůtu splatnosti faktury, dohodnutou 30 dnů;
0 Soupis provedených prací *Zhotovitel dle měsíčnífakturace provede rOZúčtOvání na

jednotlivá nákladöijá Střediska MNO;
označení banky a číslo účtu, na který musí být Zaplaceno;

6/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

VI. Platební podmínky
1. Smluvní cena Za provedený pravidelný úklid a vyžádané činnosti nepravidelného úklidu bude

Vždy hrazena Za uplynulý kalendářní měsíc, na Základě daňového dokladu zhotovitele
označeného jako faktura. Ke konci kalendářního měsíce budou ze Strany Zhotovitele předloženy
a odpovědnými Zástupci obou Smluvních Stran potvrzeny listinné „Předávací protokoly"
Smluvních prací, které budou mimo jiné Sloužit jako podklad pro vyhotovení faktury za
příslušný kalendářní měsíc.

2. Sjednanou cenu Za pravidelný úklid bude Zhotovitel účtovat objednatelì ve smyslu Příloh č. 2 a
č. 3 této smlouvy, a to v rozsahu Skutečně provedených Služeb, fakturou - daňovým dokladem,
která bude Zhotovitelem vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bude
Služba prováděna, a bude předložena objednateli do 10. dne následující měsíce S termínem
splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude doložena Soupisem všech
Skutečně provedených Služeb.

3. Cenu Za provedený nepravidelný úklid bude Zhotovitel účtovat objednateli ve smyslu Přílohy
č. 4 této Smlouvy, a to v rozsahu skutečně provedených služeb, daňovým dokladem - fakturou,
která bude zhotovitelem vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bude
služba prováděna, a bude předložena objednateli do 10. dne následující měsíce s termínem
Splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

4. Neprovedené práce pravidelného úklidu Z titulu omezení provozu, dočasného vyloučení prostor
Z provozu nebo při provádění oprav a rekonstrukčních prací a další z důvodů ležících na Straně
objednatele a na jeho pokyn, nebudou Zhotovitelem fakturovány.

5. Pokud k neprovedení Služby pravidelného úklidu dojde Z důvodů na straně Zhotovitele, aniž by
toto neodvedení služby objednatel požadoval, není Zhotovitel oprávněn neodvedenou Službu
objednateli účtovat a objednatel má právo na vyúčtování Smluvní Sankce podle čl. IX této
Smlouvy.

6. Podkladem pro úhradu ceny provedených Služeb je daňový doklad označený jako faktura (dále
jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Postup „předfakturace“, tj. jaké písemné
informace bude Zhotovitel osobně předkládat pověřeným zaměstnancům objednatele ke
kontrole a potvrzení rozsahu Služeb před předáním konečné měsíční fakturace, bude projednán
před uzavřením Smlouvy a přijaté Zásady písemně potvrzeny Zástupci Smluvních stran.

7. Zhotovitel .vystaví fakturu po řádném předání a potvrzení Soupisu provedených prací.
Doručení faktury“ provede Zhotovitel osobně proti podpisu Zástupce objednatele, jako
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní Služby nebo
elektronicky na e-mailovou adresu ñmnofc/ą
do 10. dne měsíce následujícího po účtovaném období.
Faktura musí kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
obsahovat i tyto údaje:
0 číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné Zakázky;
0 předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

Smlouvy);
0 obchodní firma, Sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;
0 název, Sídlo IČO a DIČ objednatele, označení útvaru Objednatele, který akci likviduje

(odbor technický);
0 číslo a datum vystavení faktury;

lhůtu splatnosti faktury, dohodnutou 30 dnů;
0 Soupis provedených prací *Zhotovitel dle měsíčnífakturace provede rOZúčtOvání na

jednotlivá nákladöijá Střediska MNO;
označení banky a číslo účtu, na který musí být Zaplaceno;

6/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

VI. Platební podmínky
1. Smluvní cena Za provedený pravidelný úklid a vyžádané činnosti nepravidelného úklidu bude

Vždy hrazena Za uplynulý kalendářní měsíc, na Základě daňového dokladu zhotovitele
označeného jako faktura. Ke konci kalendářního měsíce budou ze Strany Zhotovitele předloženy
a odpovědnými Zástupci obou Smluvních Stran potvrzeny listinné „Předávací protokoly"
Smluvních prací, které budou mimo jiné Sloužit jako podklad pro vyhotovení faktury za
příslušný kalendářní měsíc.

2. Sjednanou cenu Za pravidelný úklid bude Zhotovitel účtovat objednatelì ve smyslu Příloh č. 2 a
č. 3 této smlouvy, a to v rozsahu Skutečně provedených Služeb, fakturou - daňovým dokladem,
která bude Zhotovitelem vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bude
Služba prováděna, a bude předložena objednateli do 10. dne následující měsíce S termínem
splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude doložena Soupisem všech
Skutečně provedených Služeb.

3. Cenu Za provedený nepravidelný úklid bude Zhotovitel účtovat objednateli ve smyslu Přílohy
č. 4 této Smlouvy, a to v rozsahu skutečně provedených služeb, daňovým dokladem - fakturou,
která bude zhotovitelem vystavena vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém bude
služba prováděna, a bude předložena objednateli do 10. dne následující měsíce s termínem
Splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli.

4. Neprovedené práce pravidelného úklidu Z titulu omezení provozu, dočasného vyloučení prostor
Z provozu nebo při provádění oprav a rekonstrukčních prací a další z důvodů ležících na Straně
objednatele a na jeho pokyn, nebudou Zhotovitelem fakturovány.

5. Pokud k neprovedení Služby pravidelného úklidu dojde Z důvodů na straně Zhotovitele, aniž by
toto neodvedení služby objednatel požadoval, není Zhotovitel oprávněn neodvedenou Službu
objednateli účtovat a objednatel má právo na vyúčtování Smluvní Sankce podle čl. IX této
Smlouvy.

6. Podkladem pro úhradu ceny provedených Služeb je daňový doklad označený jako faktura (dále
jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., O dani
Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů. Postup „předfakturace“, tj. jaké písemné
informace bude Zhotovitel osobně předkládat pověřeným zaměstnancům objednatele ke
kontrole a potvrzení rozsahu Služeb před předáním konečné měsíční fakturace, bude projednán
před uzavřením Smlouvy a přijaté Zásady písemně potvrzeny Zástupci Smluvních stran.

7. Zhotovitel .vystaví fakturu po řádném předání a potvrzení Soupisu provedených prací.
Doručení faktury“ provede Zhotovitel osobně proti podpisu Zástupce objednatele, jako
doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence nebo kurýrní Služby nebo
elektronicky na e-mailovou adresu ñmnofc/ą
do 10. dne měsíce následujícího po účtovaném období.
Faktura musí kromě náležitosti stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
obsahovat i tyto údaje:
0 číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné Zakázky;
0 předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

Smlouvy);
0 obchodní firma, Sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele;
0 název, Sídlo IČO a DIČ objednatele, označení útvaru Objednatele, který akci likviduje

(odbor technický);
0 číslo a datum vystavení faktury;

lhůtu splatnosti faktury, dohodnutou 30 dnů;
0 Soupis provedených prací *Zhotovitel dle měsíčnífakturace provede rOZúčtOvání na

jednotlivá nákladöijá Střediska MNO;
označení banky a číslo účtu, na který musí být Zaplaceno;

6/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



šf:zázěflstskáı nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

S

EG.

šł.

:a
pi

ı Označení Osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Faktura bude Zpracována v Souladu S vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, pro účetní
jednotky, které jsou územními Samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, Státními
fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn GFŘ D--22 MF
ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení Zákona č. 586/1992 Sb., o
daních Z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu před
uplynutím lhůty Splatnosti vrátit druhé Smluvní Straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání
Vadné faktury přestává běžet původní lhůta Splatnosti. Celá lhůta Splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
í eřejné Správě a o Změně některých Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout
požadované informace a dokumentaci Zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů
(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní Správy) a vytvořit výše
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a
poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen Zajistit plnění těchto povinností také u Svých
poddodavatelů.
Pro případ prodlení S úhradou faktury Ze Strany objednatele je Zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli Zákonný úrok z prodlení.

« . Za den úhrady ceny služeb zhotovitele se považuje den odeslání platby Z účtu objednatele na
účet Zhotovitele.

f . iednatel je oprávněn, provádět kontrolu všech Smlouvou sjednaných Služeb, vyžádaných a
vyfakturovaných Služeb (VII.4.). Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele
provedení kontroly umožnit/spolupracovat.

Práva a povinnosti objednatele
Objednatel je povinen předat Zhotoviteli prostory, ve kterých budou úklidové práce prováděny a
seznámí jej Spodmínkarni vstupu do těchto prostor, klíčovým režimem (čl. VIII. odst. 3).
Zhotovitel je povinen při provádění úklidových prací dodržovat provozní předpisy k ochraně
majetku objednatele a další předpisy k zajištění hygieny, bezpečnosti, požární ochrany a ostatní
s konkrétními pracovišti Související.
Objednatel písemně předá Zhotoviteli na pracovištích, kde vykonává činnosti a poskytuje
Služby, bezúplatně uzamykatelné prostory pro uložení prostředků na úklid, úklidové komory
pro technologické vybavení (úklidové vozíky, vysavače apod), případně uzamykatelné prostory
pro strojní vybavení Zhotovitele (pračky, Sušičky, apod), prostory pro převlékání a osobní
hygienu zaměstnanců zhotovitele, kteří Zajišťují smluvní práce na pracovištích, kde tyto
činnosti vykonávají. Zhotovitel je povinen tyto prostory udržovat a zajistit jejich úklid, a
naplňování požadavků provozního řádu v místech
Objednatel umožní zhotoviteli na pracovištích, kde vykonává činnosti a poskytuje služby odběr
studené a teplé vody, elektrické energie a osvětlení v potřebné míře pro vykonávání Smluvních
prací Náklady na vodu a elektrickou energii nebudou Zhotoviteli účtovány, vyjma pronajatých
prostor blíže uvedených v Nájemní Smlouvě.

.QA

žvêzžzflnøønični 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

šf:zázěflstskáı nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

S

EG.

šł.

:a
pi

ı Označení Osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Faktura bude Zpracována v Souladu S vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, pro účetní
jednotky, které jsou územními Samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, Státními
fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn GFŘ D--22 MF
ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení Zákona č. 586/1992 Sb., o
daních Z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu před
uplynutím lhůty Splatnosti vrátit druhé Smluvní Straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání
Vadné faktury přestává běžet původní lhůta Splatnosti. Celá lhůta Splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
í eřejné Správě a o Změně některých Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout
požadované informace a dokumentaci Zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů
(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní Správy) a vytvořit výše
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a
poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen Zajistit plnění těchto povinností také u Svých
poddodavatelů.
Pro případ prodlení S úhradou faktury Ze Strany objednatele je Zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli Zákonný úrok z prodlení.

« . Za den úhrady ceny služeb zhotovitele se považuje den odeslání platby Z účtu objednatele na
účet Zhotovitele.

f . iednatel je oprávněn, provádět kontrolu všech Smlouvou sjednaných Služeb, vyžádaných a
vyfakturovaných Služeb (VII.4.). Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele
provedení kontroly umožnit/spolupracovat.

Práva a povinnosti objednatele
Objednatel je povinen předat Zhotoviteli prostory, ve kterých budou úklidové práce prováděny a
seznámí jej Spodmínkarni vstupu do těchto prostor, klíčovým režimem (čl. VIII. odst. 3).
Zhotovitel je povinen při provádění úklidových prací dodržovat provozní předpisy k ochraně
majetku objednatele a další předpisy k zajištění hygieny, bezpečnosti, požární ochrany a ostatní
s konkrétními pracovišti Související.
Objednatel písemně předá Zhotoviteli na pracovištích, kde vykonává činnosti a poskytuje
Služby, bezúplatně uzamykatelné prostory pro uložení prostředků na úklid, úklidové komory
pro technologické vybavení (úklidové vozíky, vysavače apod), případně uzamykatelné prostory
pro strojní vybavení Zhotovitele (pračky, Sušičky, apod), prostory pro převlékání a osobní
hygienu zaměstnanců zhotovitele, kteří Zajišťují smluvní práce na pracovištích, kde tyto
činnosti vykonávají. Zhotovitel je povinen tyto prostory udržovat a zajistit jejich úklid, a
naplňování požadavků provozního řádu v místech
Objednatel umožní zhotoviteli na pracovištích, kde vykonává činnosti a poskytuje služby odběr
studené a teplé vody, elektrické energie a osvětlení v potřebné míře pro vykonávání Smluvních
prací Náklady na vodu a elektrickou energii nebudou Zhotoviteli účtovány, vyjma pronajatých
prostor blíže uvedených v Nájemní Smlouvě.

.QA

žvêzžzflnøønični 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

šf:zázěflstskáı nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

S

EG.

šł.

:a
pi

ı Označení Osoby, která fakturu vyhotovila, vč. jejího podpisu a kontaktního telefonu.

Faktura bude Zpracována v Souladu S vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá
ustanovení Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů, pro účetní
jednotky, které jsou územními Samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, Státními
fondy a organizačními složkami státu. Rovněž bude ve faktuře uplatněn Pokyn GFŘ D--22 MF
ČR k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení Zákona č. 586/1992 Sb., o
daních Z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů.
Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li
nesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu před
uplynutím lhůty Splatnosti vrátit druhé Smluvní Straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře
vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání
Vadné faktury přestává běžet původní lhůta Splatnosti. Celá lhůta Splatnosti běží opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury objednateli.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
í eřejné Správě a o Změně některých Zákonů, ve Znění pozdějších předpisů, povinen poskytnout
požadované informace a dokumentaci Zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů
(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní Správy) a vytvořit výše
uvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětu této smlouvy a
poskytnout jim součinnost. Zhotovitel je povinen Zajistit plnění těchto povinností také u Svých
poddodavatelů.
Pro případ prodlení S úhradou faktury Ze Strany objednatele je Zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli Zákonný úrok z prodlení.

« . Za den úhrady ceny služeb zhotovitele se považuje den odeslání platby Z účtu objednatele na
účet Zhotovitele.

f . iednatel je oprávněn, provádět kontrolu všech Smlouvou sjednaných Služeb, vyžádaných a
vyfakturovaných Služeb (VII.4.). Zhotovitel je povinen oprávněným zástupcům objednatele
provedení kontroly umožnit/spolupracovat.

Práva a povinnosti objednatele
Objednatel je povinen předat Zhotoviteli prostory, ve kterých budou úklidové práce prováděny a
seznámí jej Spodmínkarni vstupu do těchto prostor, klíčovým režimem (čl. VIII. odst. 3).
Zhotovitel je povinen při provádění úklidových prací dodržovat provozní předpisy k ochraně
majetku objednatele a další předpisy k zajištění hygieny, bezpečnosti, požární ochrany a ostatní
s konkrétními pracovišti Související.
Objednatel písemně předá Zhotoviteli na pracovištích, kde vykonává činnosti a poskytuje
Služby, bezúplatně uzamykatelné prostory pro uložení prostředků na úklid, úklidové komory
pro technologické vybavení (úklidové vozíky, vysavače apod), případně uzamykatelné prostory
pro strojní vybavení Zhotovitele (pračky, Sušičky, apod), prostory pro převlékání a osobní
hygienu zaměstnanců zhotovitele, kteří Zajišťují smluvní práce na pracovištích, kde tyto
činnosti vykonávají. Zhotovitel je povinen tyto prostory udržovat a zajistit jejich úklid, a
naplňování požadavků provozního řádu v místech
Objednatel umožní zhotoviteli na pracovištích, kde vykonává činnosti a poskytuje služby odběr
studené a teplé vody, elektrické energie a osvětlení v potřebné míře pro vykonávání Smluvních
prací Náklady na vodu a elektrickou energii nebudou Zhotoviteli účtovány, vyjma pronajatých
prostor blíže uvedených v Nájemní Smlouvě.

.QA

žvêzžzflnøønični 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

VIII.

Objednatel bude pravidelně kontrolovat provádění Služby a Zaznamenávat do „Provozní knihyM
Zjištěné nedostatky a požadovat odstranění Závad ihned bez Zbytečného odkladu. Provozně
knihu bude vést Zhotovitel a bude dostupná pro Objednatele kdykoliv na vyžádání.
Objednatel je povinen nejméně 2 dny předem oznámit ZhOtOviteli provozní Změny a požadavek
na více denní úpravu poskytování služeb (plus i minus), které mají vliv na prováděné
sjednaných výkonů a tím i rozsah poskytnuté služby na příslušné Období.
Objednatel Seznámí Své Zaměstnanec s rozsahem poskytování Služeb zhotovitelem, především
pak S četnostmi a rozsahem služeb podle této Smlouvy, tak aby nedocházelo ke kolizi
provozních činností.
Pověření zaměstnanci Objednatele Za Své úseky provedou přiměřenou kontrolu provedených
úklidových prací při jejich dokončení Zhotovitelem. Oprávněnou Osobou objednatele, která je
Odpovědná Za koordinaci Zhotovitelem prováděných Služeb ve vztahu k provozu objednatele, Za
kontrolu provedených služeb zhotovitele a Za Styk S Odpovědnou osobou zhotovitele je
Zaměstnanec referátu dodavatelské údržby, Odboru technického. Objednatel na tomto
pracovišti vede knihu Závad.
Objednatel proškolí vedoucí zaměstnance Zhotovitele o provozních podmínkách pro provádění
díla a ti následně proškolí své pracovníky. “

Práva a povinnosti zhotovitele
Zhotovitel je povinen dodržovat technologie jednotlivých Smluvních činností v Souladu se
Seznamem výkonů Obsaženým v příloze č. 1 této Smlouvy a v souladu S harmonogramy úklidu
Obsaženými v Přílohách č. 2 a č. 3 Smlouvy. Zhotovitel je povinen provádět služby dle smlouvou
sjednaných podmínek, Svých Odborných SchopnOStí, Znalostí a na svůj náklad.
Zhotovitel je povinen předložit Objednateli technologické postupy úklidu včetně používaných
dezinfekčních přípravků kprokázání souladu S Dezinfekčním plánem, který je přílohou č. 6
smlouvy a po jejich Schválení Objednatelem je dodržovat. Pokud dojde k úpravě Dezinfekčního
plánu Objednatele, Zpracuje zhotovitel na Základě informací Objednatele Shodným postupem
Odpovídající Změny.
Zhotovitel je povinen respektovat Klíčový režim Objednatele. Klíče budou pracovníky
Zhotovitele vyzvedávány na Oddělení Objednatele, referátu Ostrahy a informační služby.
Pracovník Zhotovitele převezme klíče a provede Zápis do knihy. Při ztrátě klíče pracovníkem
Zhotovitele vyhotoví Objednatel nový klíč na náklady Zhotovitele.
Zhotovitel jepovinen vykonávat sjednané Služby S Ohledem na bezpečnost a Zdraví, pacientů,
Zaměstnanců a Ostatních OsOb pohybujících Se ve veřejných prostorách Objednatele a dodržovat
ekologickou káZeň. Postup při nakládání s Odpady řeší Příloha č. 7 této Smlouvy.
Zhotovitel je povinen pracovníky provádějící Smluvní práce prokazatelným Způsobem Seznámit
s předpisy bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci, požární Ochrany, Ochrany životního prostředí,
S Vyhláškou č. 306/2012 Sb., O podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních Onemocnění
a O hygienických požadavcích na provoz Zdravotnických Zařízení a ústavů Sociální péče
vplatném znění, Se Zákonem č. 258/2000 Sb., O Ochraně veřejného zdraví v platném Znění a
Zákonem č. 185/2001 Sb., O Odpadech V platném Znění. '
Zhotovitel je povinen Zajistit u Osob na hlavní pracovní poměr, aby Smluvní a veškeré
související práce při plnění předmětu smlouvy vykonávaly pouze Osoby trestně bezúhonné.
Objednatel je Oprávněn Si vyžádat u zhotovitele doklad O bezúhonnosti konkrétního
zaměstnance (výpis zevidence Rejstříku trestů fyzických Osob) a Zhotovitel zajistí Souhlas
dotčeného pracovníka snahlédnutím. Neprokázání trestní bezúhonnosti jednotlivých
Zaměstnanců je nesplněním povinností Zhotovitele, postižitelné Smluvní Sankcí. Objednatel má

8/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

VIII.

Objednatel bude pravidelně kontrolovat provádění Služby a Zaznamenávat do „Provozní knihyM
Zjištěné nedostatky a požadovat odstranění Závad ihned bez Zbytečného odkladu. Provozně
knihu bude vést Zhotovitel a bude dostupná pro Objednatele kdykoliv na vyžádání.
Objednatel je povinen nejméně 2 dny předem oznámit ZhOtOviteli provozní Změny a požadavek
na více denní úpravu poskytování služeb (plus i minus), které mají vliv na prováděné
sjednaných výkonů a tím i rozsah poskytnuté služby na příslušné Období.
Objednatel Seznámí Své Zaměstnanec s rozsahem poskytování Služeb zhotovitelem, především
pak S četnostmi a rozsahem služeb podle této Smlouvy, tak aby nedocházelo ke kolizi
provozních činností.
Pověření zaměstnanci Objednatele Za Své úseky provedou přiměřenou kontrolu provedených
úklidových prací při jejich dokončení Zhotovitelem. Oprávněnou Osobou objednatele, která je
Odpovědná Za koordinaci Zhotovitelem prováděných Služeb ve vztahu k provozu objednatele, Za
kontrolu provedených služeb zhotovitele a Za Styk S Odpovědnou osobou zhotovitele je
Zaměstnanec referátu dodavatelské údržby, Odboru technického. Objednatel na tomto
pracovišti vede knihu Závad.
Objednatel proškolí vedoucí zaměstnance Zhotovitele o provozních podmínkách pro provádění
díla a ti následně proškolí své pracovníky. “

Práva a povinnosti zhotovitele
Zhotovitel je povinen dodržovat technologie jednotlivých Smluvních činností v Souladu se
Seznamem výkonů Obsaženým v příloze č. 1 této Smlouvy a v souladu S harmonogramy úklidu
Obsaženými v Přílohách č. 2 a č. 3 Smlouvy. Zhotovitel je povinen provádět služby dle smlouvou
sjednaných podmínek, Svých Odborných SchopnOStí, Znalostí a na svůj náklad.
Zhotovitel je povinen předložit Objednateli technologické postupy úklidu včetně používaných
dezinfekčních přípravků kprokázání souladu S Dezinfekčním plánem, který je přílohou č. 6
smlouvy a po jejich Schválení Objednatelem je dodržovat. Pokud dojde k úpravě Dezinfekčního
plánu Objednatele, Zpracuje zhotovitel na Základě informací Objednatele Shodným postupem
Odpovídající Změny.
Zhotovitel je povinen respektovat Klíčový režim Objednatele. Klíče budou pracovníky
Zhotovitele vyzvedávány na Oddělení Objednatele, referátu Ostrahy a informační služby.
Pracovník Zhotovitele převezme klíče a provede Zápis do knihy. Při ztrátě klíče pracovníkem
Zhotovitele vyhotoví Objednatel nový klíč na náklady Zhotovitele.
Zhotovitel jepovinen vykonávat sjednané Služby S Ohledem na bezpečnost a Zdraví, pacientů,
Zaměstnanců a Ostatních OsOb pohybujících Se ve veřejných prostorách Objednatele a dodržovat
ekologickou káZeň. Postup při nakládání s Odpady řeší Příloha č. 7 této Smlouvy.
Zhotovitel je povinen pracovníky provádějící Smluvní práce prokazatelným Způsobem Seznámit
s předpisy bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci, požární Ochrany, Ochrany životního prostředí,
S Vyhláškou č. 306/2012 Sb., O podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních Onemocnění
a O hygienických požadavcích na provoz Zdravotnických Zařízení a ústavů Sociální péče
vplatném znění, Se Zákonem č. 258/2000 Sb., O Ochraně veřejného zdraví v platném Znění a
Zákonem č. 185/2001 Sb., O Odpadech V platném Znění. '
Zhotovitel je povinen Zajistit u Osob na hlavní pracovní poměr, aby Smluvní a veškeré
související práce při plnění předmětu smlouvy vykonávaly pouze Osoby trestně bezúhonné.
Objednatel je Oprávněn Si vyžádat u zhotovitele doklad O bezúhonnosti konkrétního
zaměstnance (výpis zevidence Rejstříku trestů fyzických Osob) a Zhotovitel zajistí Souhlas
dotčeného pracovníka snahlédnutím. Neprokázání trestní bezúhonnosti jednotlivých
Zaměstnanců je nesplněním povinností Zhotovitele, postižitelné Smluvní Sankcí. Objednatel má

8/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

VIII.

Objednatel bude pravidelně kontrolovat provádění Služby a Zaznamenávat do „Provozní knihyM
Zjištěné nedostatky a požadovat odstranění Závad ihned bez Zbytečného odkladu. Provozně
knihu bude vést Zhotovitel a bude dostupná pro Objednatele kdykoliv na vyžádání.
Objednatel je povinen nejméně 2 dny předem oznámit ZhOtOviteli provozní Změny a požadavek
na více denní úpravu poskytování služeb (plus i minus), které mají vliv na prováděné
sjednaných výkonů a tím i rozsah poskytnuté služby na příslušné Období.
Objednatel Seznámí Své Zaměstnanec s rozsahem poskytování Služeb zhotovitelem, především
pak S četnostmi a rozsahem služeb podle této Smlouvy, tak aby nedocházelo ke kolizi
provozních činností.
Pověření zaměstnanci Objednatele Za Své úseky provedou přiměřenou kontrolu provedených
úklidových prací při jejich dokončení Zhotovitelem. Oprávněnou Osobou objednatele, která je
Odpovědná Za koordinaci Zhotovitelem prováděných Služeb ve vztahu k provozu objednatele, Za
kontrolu provedených služeb zhotovitele a Za Styk S Odpovědnou osobou zhotovitele je
Zaměstnanec referátu dodavatelské údržby, Odboru technického. Objednatel na tomto
pracovišti vede knihu Závad.
Objednatel proškolí vedoucí zaměstnance Zhotovitele o provozních podmínkách pro provádění
díla a ti následně proškolí své pracovníky. “

Práva a povinnosti zhotovitele
Zhotovitel je povinen dodržovat technologie jednotlivých Smluvních činností v Souladu se
Seznamem výkonů Obsaženým v příloze č. 1 této Smlouvy a v souladu S harmonogramy úklidu
Obsaženými v Přílohách č. 2 a č. 3 Smlouvy. Zhotovitel je povinen provádět služby dle smlouvou
sjednaných podmínek, Svých Odborných SchopnOStí, Znalostí a na svůj náklad.
Zhotovitel je povinen předložit Objednateli technologické postupy úklidu včetně používaných
dezinfekčních přípravků kprokázání souladu S Dezinfekčním plánem, který je přílohou č. 6
smlouvy a po jejich Schválení Objednatelem je dodržovat. Pokud dojde k úpravě Dezinfekčního
plánu Objednatele, Zpracuje zhotovitel na Základě informací Objednatele Shodným postupem
Odpovídající Změny.
Zhotovitel je povinen respektovat Klíčový režim Objednatele. Klíče budou pracovníky
Zhotovitele vyzvedávány na Oddělení Objednatele, referátu Ostrahy a informační služby.
Pracovník Zhotovitele převezme klíče a provede Zápis do knihy. Při ztrátě klíče pracovníkem
Zhotovitele vyhotoví Objednatel nový klíč na náklady Zhotovitele.
Zhotovitel jepovinen vykonávat sjednané Služby S Ohledem na bezpečnost a Zdraví, pacientů,
Zaměstnanců a Ostatních OsOb pohybujících Se ve veřejných prostorách Objednatele a dodržovat
ekologickou káZeň. Postup při nakládání s Odpady řeší Příloha č. 7 této Smlouvy.
Zhotovitel je povinen pracovníky provádějící Smluvní práce prokazatelným Způsobem Seznámit
s předpisy bezpečnosti a Ochrany Zdraví při práci, požární Ochrany, Ochrany životního prostředí,
S Vyhláškou č. 306/2012 Sb., O podmínkách předcházení vzniku a šíření infekčních Onemocnění
a O hygienických požadavcích na provoz Zdravotnických Zařízení a ústavů Sociální péče
vplatném znění, Se Zákonem č. 258/2000 Sb., O Ochraně veřejného zdraví v platném Znění a
Zákonem č. 185/2001 Sb., O Odpadech V platném Znění. '
Zhotovitel je povinen Zajistit u Osob na hlavní pracovní poměr, aby Smluvní a veškeré
související práce při plnění předmětu smlouvy vykonávaly pouze Osoby trestně bezúhonné.
Objednatel je Oprávněn Si vyžádat u zhotovitele doklad O bezúhonnosti konkrétního
zaměstnance (výpis zevidence Rejstříku trestů fyzických Osob) a Zhotovitel zajistí Souhlas
dotčeného pracovníka snahlédnutím. Neprokázání trestní bezúhonnosti jednotlivých
Zaměstnanců je nesplněním povinností Zhotovitele, postižitelné Smluvní Sankcí. Objednatel má

8/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



`
.
lt
-
l

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

právo požadovat aby osoby které nevyhoví požadavku, nebyly kvýkonu práce vnemocnici
přidělovány.
Zhotovitel Se Zavazuje prokazatelným způsobem Zavázat Své pracovníky o povinnosti
Zachovávat mlčenlivost o všech informacích, Se kterými Se Seznámí i jen nahodile, týkajících Se
Zdravotnického Zařízení a pacientů a také o Zákazu nahlížet do písemností a Zákazu používat
přístroje objednatele, jako počítače, telefony, kopírky, faxy, atd.

Zhotovitel je povinen řádně poučit Své zaměstnance před nástupem na pracoviště o Zákazu
požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek vprostorách objednatele a o zákazu
kouření mimo vyhrazená místa.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli maximální součinnost při kontrolách orgánů
veřejné správy a auditech kvality.

Zhotovitel je povinen Zajistit pro provádění Smluvních prací přítomnost Svého Zástupce. Pro
tento účel ustanovil Zhotovitel tyto odpovědné Osoby:

0 vedoucí Zakázky/provozní vedoucí (1 osoba)
0 Zástupce vedoucího zakázky/objektový vedoucí (3 osoby)

Zhotovitel je povinen umožnit odpovědným pracovníkům Objednatele kontrolu prostor a
zařízení jím užívaných.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost věcí a pokynů daných mu
objednatelem k provedení Služby a na rizika vyplývající Z objednatelem požadovaných prací,
které neodpovídají Obvyklým postupům předmětných služeb či podmínkám bezpečnosti práce,
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení odborné péče.

V případě, že Zhotovitel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá Za nemožnost dokončení
Služby nebo Za vady dokončené služby Způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny,
jestliže objednatel na jejich použití při provádění Služby písemně trval. Při nedokončení služby
má Zhotovitel nárok na cenu sníženou O to, co ušetřil tím, že neprovedl Službu v plném rozsahu.

Zjistí-li Zhotovitel skryté překážky týkající se prostor, kde má být služba provedena, a tyto
překážky *Znemožňují provedení Služby dohodnutým Způsobem, je Zhotovitel povinen to
oznámit objednateli a navrhnout mu změnu Služby. Do doby dosažení dohody o změně Služby je
Zhotovitel oprávněn provádění Služby přerušit. Nedohoau-li se Smluvní strany v přiměřené
lhůtě na Změně Smlouvy, může kterékoliv Z nich navrhnout výpověď plnění této části smlouvy.

Zhotovitel Se Zavazuje, že všechny věci nalezené Zaměstnanci Zhotovitele v místech provádění
Služby Smluvních prací, budou neodkladně odevzdány objednateli.

Všechny Závady, nedostatky a škody na nábytku, Zařízení, elektrických a vodovodních
instalacích zjištěné Zhotovitelem je povinen neprodleně ohlásit objednateli. Zaměstnanci jsou
povinni dle svých možností provést opatření k Zabránění vzniku nebo šíření škod.

Zhotovitel odpovídá Za označení jeho Zaměstnanců firemním názvem, jmenovkou s fotografií a
vybavení jednotným pracovním oděvem, např. s označením firmy či loga zhotovitele, vhodným
pro dané prostředí (barva oblečení pracovníků Zhotovitele nesmí být Zaměnitelná s oblečením
Zdravotnických pracovníků objednatele) a jednotnými ochrannými pomůckami v souladu S
předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany Zdraví pří práci.

Zhotovitel je povinen zajistit předepsané očkování Svých Zaměstnanců dle platné legislativy pro
předcházení infekčním nemocem a na vyžádání předložit objednateli prokázat splnění této
povinnosti/doklad O provedeném očkování a Zajistit Souhlas dotčeného pracovníka
s nahlédnutím. Nevyhovění požadavku prokázání dokladu o ^očkování u jednotlivých
Zaměstnanců je nesplněním povinností zhotovitele, postižitelné Smluvní Sankcí. Objednatel má

9/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava v Moravská Ostrava

`
.
lt
-
l

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

právo požadovat aby osoby které nevyhoví požadavku, nebyly kvýkonu práce vnemocnici
přidělovány.
Zhotovitel Se Zavazuje prokazatelným způsobem Zavázat Své pracovníky o povinnosti
Zachovávat mlčenlivost o všech informacích, Se kterými Se Seznámí i jen nahodile, týkajících Se
Zdravotnického Zařízení a pacientů a také o Zákazu nahlížet do písemností a Zákazu používat
přístroje objednatele, jako počítače, telefony, kopírky, faxy, atd.

Zhotovitel je povinen řádně poučit Své zaměstnance před nástupem na pracoviště o Zákazu
požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek vprostorách objednatele a o zákazu
kouření mimo vyhrazená místa.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli maximální součinnost při kontrolách orgánů
veřejné správy a auditech kvality.

Zhotovitel je povinen Zajistit pro provádění Smluvních prací přítomnost Svého Zástupce. Pro
tento účel ustanovil Zhotovitel tyto odpovědné Osoby:

0 vedoucí Zakázky/provozní vedoucí (1 osoba)
0 Zástupce vedoucího zakázky/objektový vedoucí (3 osoby)

Zhotovitel je povinen umožnit odpovědným pracovníkům Objednatele kontrolu prostor a
zařízení jím užívaných.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost věcí a pokynů daných mu
objednatelem k provedení Služby a na rizika vyplývající Z objednatelem požadovaných prací,
které neodpovídají Obvyklým postupům předmětných služeb či podmínkám bezpečnosti práce,
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení odborné péče.

V případě, že Zhotovitel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá Za nemožnost dokončení
Služby nebo Za vady dokončené služby Způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny,
jestliže objednatel na jejich použití při provádění Služby písemně trval. Při nedokončení služby
má Zhotovitel nárok na cenu sníženou O to, co ušetřil tím, že neprovedl Službu v plném rozsahu.

Zjistí-li Zhotovitel skryté překážky týkající se prostor, kde má být služba provedena, a tyto
překážky *Znemožňují provedení Služby dohodnutým Způsobem, je Zhotovitel povinen to
oznámit objednateli a navrhnout mu změnu Služby. Do doby dosažení dohody o změně Služby je
Zhotovitel oprávněn provádění Služby přerušit. Nedohoau-li se Smluvní strany v přiměřené
lhůtě na Změně Smlouvy, může kterékoliv Z nich navrhnout výpověď plnění této části smlouvy.

Zhotovitel Se Zavazuje, že všechny věci nalezené Zaměstnanci Zhotovitele v místech provádění
Služby Smluvních prací, budou neodkladně odevzdány objednateli.

Všechny Závady, nedostatky a škody na nábytku, Zařízení, elektrických a vodovodních
instalacích zjištěné Zhotovitelem je povinen neprodleně ohlásit objednateli. Zaměstnanci jsou
povinni dle svých možností provést opatření k Zabránění vzniku nebo šíření škod.

Zhotovitel odpovídá Za označení jeho Zaměstnanců firemním názvem, jmenovkou s fotografií a
vybavení jednotným pracovním oděvem, např. s označením firmy či loga zhotovitele, vhodným
pro dané prostředí (barva oblečení pracovníků Zhotovitele nesmí být Zaměnitelná s oblečením
Zdravotnických pracovníků objednatele) a jednotnými ochrannými pomůckami v souladu S
předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany Zdraví pří práci.

Zhotovitel je povinen zajistit předepsané očkování Svých Zaměstnanců dle platné legislativy pro
předcházení infekčním nemocem a na vyžádání předložit objednateli prokázat splnění této
povinnosti/doklad O provedeném očkování a Zajistit Souhlas dotčeného pracovníka
s nahlédnutím. Nevyhovění požadavku prokázání dokladu o ^očkování u jednotlivých
Zaměstnanců je nesplněním povinností zhotovitele, postižitelné Smluvní Sankcí. Objednatel má

9/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava v Moravská Ostrava

`
.
lt
-
l

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

právo požadovat aby osoby které nevyhoví požadavku, nebyly kvýkonu práce vnemocnici
přidělovány.
Zhotovitel Se Zavazuje prokazatelným způsobem Zavázat Své pracovníky o povinnosti
Zachovávat mlčenlivost o všech informacích, Se kterými Se Seznámí i jen nahodile, týkajících Se
Zdravotnického Zařízení a pacientů a také o Zákazu nahlížet do písemností a Zákazu používat
přístroje objednatele, jako počítače, telefony, kopírky, faxy, atd.

Zhotovitel je povinen řádně poučit Své zaměstnance před nástupem na pracoviště o Zákazu
požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek vprostorách objednatele a o zákazu
kouření mimo vyhrazená místa.

Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli maximální součinnost při kontrolách orgánů
veřejné správy a auditech kvality.

Zhotovitel je povinen Zajistit pro provádění Smluvních prací přítomnost Svého Zástupce. Pro
tento účel ustanovil Zhotovitel tyto odpovědné Osoby:

0 vedoucí Zakázky/provozní vedoucí (1 osoba)
0 Zástupce vedoucího zakázky/objektový vedoucí (3 osoby)

Zhotovitel je povinen umožnit odpovědným pracovníkům Objednatele kontrolu prostor a
zařízení jím užívaných.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost věcí a pokynů daných mu
objednatelem k provedení Služby a na rizika vyplývající Z objednatelem požadovaných prací,
které neodpovídají Obvyklým postupům předmětných služeb či podmínkám bezpečnosti práce,
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení odborné péče.

V případě, že Zhotovitel splní výše uvedenou povinnost, neodpovídá Za nemožnost dokončení
Služby nebo Za vady dokončené služby Způsobené nevhodnými věcmi, požadavky nebo pokyny,
jestliže objednatel na jejich použití při provádění Služby písemně trval. Při nedokončení služby
má Zhotovitel nárok na cenu sníženou O to, co ušetřil tím, že neprovedl Službu v plném rozsahu.

Zjistí-li Zhotovitel skryté překážky týkající se prostor, kde má být služba provedena, a tyto
překážky *Znemožňují provedení Služby dohodnutým Způsobem, je Zhotovitel povinen to
oznámit objednateli a navrhnout mu změnu Služby. Do doby dosažení dohody o změně Služby je
Zhotovitel oprávněn provádění Služby přerušit. Nedohoau-li se Smluvní strany v přiměřené
lhůtě na Změně Smlouvy, může kterékoliv Z nich navrhnout výpověď plnění této části smlouvy.

Zhotovitel Se Zavazuje, že všechny věci nalezené Zaměstnanci Zhotovitele v místech provádění
Služby Smluvních prací, budou neodkladně odevzdány objednateli.

Všechny Závady, nedostatky a škody na nábytku, Zařízení, elektrických a vodovodních
instalacích zjištěné Zhotovitelem je povinen neprodleně ohlásit objednateli. Zaměstnanci jsou
povinni dle svých možností provést opatření k Zabránění vzniku nebo šíření škod.

Zhotovitel odpovídá Za označení jeho Zaměstnanců firemním názvem, jmenovkou s fotografií a
vybavení jednotným pracovním oděvem, např. s označením firmy či loga zhotovitele, vhodným
pro dané prostředí (barva oblečení pracovníků Zhotovitele nesmí být Zaměnitelná s oblečením
Zdravotnických pracovníků objednatele) a jednotnými ochrannými pomůckami v souladu S
předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany Zdraví pří práci.

Zhotovitel je povinen zajistit předepsané očkování Svých Zaměstnanců dle platné legislativy pro
předcházení infekčním nemocem a na vyžádání předložit objednateli prokázat splnění této
povinnosti/doklad O provedeném očkování a Zajistit Souhlas dotčeného pracovníka
s nahlédnutím. Nevyhovění požadavku prokázání dokladu o ^očkování u jednotlivých
Zaměstnanců je nesplněním povinností zhotovitele, postižitelné Smluvní Sankcí. Objednatel má

9/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava v Moravská Ostrava



IX.

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

18.

19.

20.

21.

22.

právo požadovat aby Osoby, které nevyhoví požadavku, nebyly kvýkonu práce vnemocnici
přidělovány.
Běžné Odpady, použité čisticí materiály, Obaly a vzniklé činností Zhotovitele v prostorách
Objednatele jsou majetkem zhotovitele, který je povinen je Odstranit na vlastní náklady.

Zhotovitel je povinen dodržovat hodnoty „Kanalizačního řádu Města Ostravy“ a „Kanalizačního
řádu MNO“. Případné překročení limitovaných hodnot a škody tímto Způsobené uhradí
Zhotovitel. Jedenkrát ročně budou vodohospodáři Objednatele předloženy chemické analýzy
(uvedeno u každého výrobku) používaných pracích prostředků. Pokud během roku dojde ke
Změně pracích prostředků, bude řádně nahlášena a předloženo výše požadované. Jakékoli\~
poruchy, nebo havárie budou ihned hlášeny vodohospodáři Objednatele. Další jednání provádí
Zhotovitel dle platné legislativy ČR (Zákon O vodách, kanalizacích, Odpadech atd).

Zhotovitel je povinen provádět dílo V Souladu S platnými právními a Ostatními předpisy k
Zajištění bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci u Objednatele. Dojde-li k výkonu činnosti, která
Ze strany Zhotovitele může ohrozit bezpečnost práce a provozu technických Zařízení či Ohrozit
zdraví Zaměstnanců Objednatele nebo veřejnosti, je Zhotovitel povinen O výkonu této činnosti
neprodleně informovat objednatele. Vydá-li Objednatel pokyny k Zajištění bezpečnosti a
Ochrany zdravi při práci, které Se mohou dotýkat výkonu předmětu této Smlouvy, je objednateš
povinen prokazatelně informovat Zástupce Zhotovitele.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni při vykonávání činnosti být přiměřeně upraveni, a to
S Ohledem na místo výkonu činnosti objednatele.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni užívat elektrickou energii a vodu v uklízených prostorách
jen k plnění smluvních činností, úsporně.

Vady díla, reklamace vad a jakosti díla, sankce
Zhotovitel je povinen postupovat vSOuladu S platnými právními předpisy upravujícíníi
provádění díla, podle Schválených technologických postupů Stanovených platnými českými
technickými normami a bezpečnostními předpisy, vsouladu Se současným Standardem u
používaných technologií a postupů pro tento druh služeb.

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení
dila. Zhotovitel Odpovídá Za vady, jež má dílo v době předání, nebo dojde k jejich Zjištění pá“
předání.
Pro případ vady díla Sjednávají Smluvní strany právo Objednatele požadovat a povinnost
Zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady (provedení služby bez Vad) v dohodnutém
termínu.
Zhotovitel se zavazuje případné vady Odstranit bez Zbytečného Odkladu po uplatnění Oprávněné
reklamace Objednatelem.
Zhotovitel odpovídá Za to, že jakost díla bude Odpovídat platné právní úpravě, českj'vnšV
technickým normám a této Smlouvě. K tomu se ZavaZuje používat pouze materiály vyhovujícíV
požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení O Shodě dle Zákona č. 22/1997 Sb., ve
Znění pozdějších předpisů.
Zjištěné nedostatky odstraní zhotovitel bez Zbytečného Odkladu. V případě včasného a řádnéhol
Odstranění nedostatku nebude objednatel uplatňovat Smluvní pokutu.

Objednatel je povinen vyznačit zjištěné nedostatky, Zejména evidované zápisem v “Provoznž
knize dle čl. VII. 4. v podkladech pro fakturaci. Na neuvedené reklamace nebude brán Zřetel. if
podkladech pro fakturaci smluvní Strany vyznačí termín projednání reklamace a Způsob/termínÄ
Odstranění Závady. Vpřipadě Zjištěných nedostatků bude Objednatelem Snížená úhrady cenyT

10/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

IX.

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

18.

19.

20.

21.

22.

právo požadovat aby Osoby, které nevyhoví požadavku, nebyly kvýkonu práce vnemocnici
přidělovány.
Běžné Odpady, použité čisticí materiály, Obaly a vzniklé činností Zhotovitele v prostorách
Objednatele jsou majetkem zhotovitele, který je povinen je Odstranit na vlastní náklady.

Zhotovitel je povinen dodržovat hodnoty „Kanalizačního řádu Města Ostravy“ a „Kanalizačního
řádu MNO“. Případné překročení limitovaných hodnot a škody tímto Způsobené uhradí
Zhotovitel. Jedenkrát ročně budou vodohospodáři Objednatele předloženy chemické analýzy
(uvedeno u každého výrobku) používaných pracích prostředků. Pokud během roku dojde ke
Změně pracích prostředků, bude řádně nahlášena a předloženo výše požadované. Jakékoli\~
poruchy, nebo havárie budou ihned hlášeny vodohospodáři Objednatele. Další jednání provádí
Zhotovitel dle platné legislativy ČR (Zákon O vodách, kanalizacích, Odpadech atd).

Zhotovitel je povinen provádět dílo V Souladu S platnými právními a Ostatními předpisy k
Zajištění bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci u Objednatele. Dojde-li k výkonu činnosti, která
Ze strany Zhotovitele může ohrozit bezpečnost práce a provozu technických Zařízení či Ohrozit
zdraví Zaměstnanců Objednatele nebo veřejnosti, je Zhotovitel povinen O výkonu této činnosti
neprodleně informovat objednatele. Vydá-li Objednatel pokyny k Zajištění bezpečnosti a
Ochrany zdravi při práci, které Se mohou dotýkat výkonu předmětu této Smlouvy, je objednateš
povinen prokazatelně informovat Zástupce Zhotovitele.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni při vykonávání činnosti být přiměřeně upraveni, a to
S Ohledem na místo výkonu činnosti objednatele.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni užívat elektrickou energii a vodu v uklízených prostorách
jen k plnění smluvních činností, úsporně.

Vady díla, reklamace vad a jakosti díla, sankce
Zhotovitel je povinen postupovat vSOuladu S platnými právními předpisy upravujícíníi
provádění díla, podle Schválených technologických postupů Stanovených platnými českými
technickými normami a bezpečnostními předpisy, vsouladu Se současným Standardem u
používaných technologií a postupů pro tento druh služeb.

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení
dila. Zhotovitel Odpovídá Za vady, jež má dílo v době předání, nebo dojde k jejich Zjištění pá“
předání.
Pro případ vady díla Sjednávají Smluvní strany právo Objednatele požadovat a povinnost
Zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady (provedení služby bez Vad) v dohodnutém
termínu.
Zhotovitel se zavazuje případné vady Odstranit bez Zbytečného Odkladu po uplatnění Oprávněné
reklamace Objednatelem.
Zhotovitel odpovídá Za to, že jakost díla bude Odpovídat platné právní úpravě, českj'vnšV
technickým normám a této Smlouvě. K tomu se ZavaZuje používat pouze materiály vyhovujícíV
požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení O Shodě dle Zákona č. 22/1997 Sb., ve
Znění pozdějších předpisů.
Zjištěné nedostatky odstraní zhotovitel bez Zbytečného Odkladu. V případě včasného a řádnéhol
Odstranění nedostatku nebude objednatel uplatňovat Smluvní pokutu.

Objednatel je povinen vyznačit zjištěné nedostatky, Zejména evidované zápisem v “Provoznž
knize dle čl. VII. 4. v podkladech pro fakturaci. Na neuvedené reklamace nebude brán Zřetel. if
podkladech pro fakturaci smluvní Strany vyznačí termín projednání reklamace a Způsob/termínÄ
Odstranění Závady. Vpřipadě Zjištěných nedostatků bude Objednatelem Snížená úhrady cenyT

10/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

IX.

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

18.

19.

20.

21.

22.

právo požadovat aby Osoby, které nevyhoví požadavku, nebyly kvýkonu práce vnemocnici
přidělovány.
Běžné Odpady, použité čisticí materiály, Obaly a vzniklé činností Zhotovitele v prostorách
Objednatele jsou majetkem zhotovitele, který je povinen je Odstranit na vlastní náklady.

Zhotovitel je povinen dodržovat hodnoty „Kanalizačního řádu Města Ostravy“ a „Kanalizačního
řádu MNO“. Případné překročení limitovaných hodnot a škody tímto Způsobené uhradí
Zhotovitel. Jedenkrát ročně budou vodohospodáři Objednatele předloženy chemické analýzy
(uvedeno u každého výrobku) používaných pracích prostředků. Pokud během roku dojde ke
Změně pracích prostředků, bude řádně nahlášena a předloženo výše požadované. Jakékoli\~
poruchy, nebo havárie budou ihned hlášeny vodohospodáři Objednatele. Další jednání provádí
Zhotovitel dle platné legislativy ČR (Zákon O vodách, kanalizacích, Odpadech atd).

Zhotovitel je povinen provádět dílo V Souladu S platnými právními a Ostatními předpisy k
Zajištění bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci u Objednatele. Dojde-li k výkonu činnosti, která
Ze strany Zhotovitele může ohrozit bezpečnost práce a provozu technických Zařízení či Ohrozit
zdraví Zaměstnanců Objednatele nebo veřejnosti, je Zhotovitel povinen O výkonu této činnosti
neprodleně informovat objednatele. Vydá-li Objednatel pokyny k Zajištění bezpečnosti a
Ochrany zdravi při práci, které Se mohou dotýkat výkonu předmětu této Smlouvy, je objednateš
povinen prokazatelně informovat Zástupce Zhotovitele.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni při vykonávání činnosti být přiměřeně upraveni, a to
S Ohledem na místo výkonu činnosti objednatele.

Pracovníci Zhotovitele jsou povinni užívat elektrickou energii a vodu v uklízených prostorách
jen k plnění smluvních činností, úsporně.

Vady díla, reklamace vad a jakosti díla, sankce
Zhotovitel je povinen postupovat vSOuladu S platnými právními předpisy upravujícíníi
provádění díla, podle Schválených technologických postupů Stanovených platnými českými
technickými normami a bezpečnostními předpisy, vsouladu Se současným Standardem u
používaných technologií a postupů pro tento druh služeb.

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě.
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení
dila. Zhotovitel Odpovídá Za vady, jež má dílo v době předání, nebo dojde k jejich Zjištění pá“
předání.
Pro případ vady díla Sjednávají Smluvní strany právo Objednatele požadovat a povinnost
Zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady (provedení služby bez Vad) v dohodnutém
termínu.
Zhotovitel se zavazuje případné vady Odstranit bez Zbytečného Odkladu po uplatnění Oprávněné
reklamace Objednatelem.
Zhotovitel odpovídá Za to, že jakost díla bude Odpovídat platné právní úpravě, českj'vnšV
technickým normám a této Smlouvě. K tomu se ZavaZuje používat pouze materiály vyhovujícíV
požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení O Shodě dle Zákona č. 22/1997 Sb., ve
Znění pozdějších předpisů.
Zjištěné nedostatky odstraní zhotovitel bez Zbytečného Odkladu. V případě včasného a řádnéhol
Odstranění nedostatku nebude objednatel uplatňovat Smluvní pokutu.

Objednatel je povinen vyznačit zjištěné nedostatky, Zejména evidované zápisem v “Provoznž
knize dle čl. VII. 4. v podkladech pro fakturaci. Na neuvedené reklamace nebude brán Zřetel. if
podkladech pro fakturaci smluvní Strany vyznačí termín projednání reklamace a Způsob/termínÄ
Odstranění Závady. Vpřipadě Zjištěných nedostatků bude Objednatelem Snížená úhrady cenyT

10/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

14.

Snížení ceny bude odpovídat velikosti plochy, které Se budou Zjištěné nedostatky týkat a počtu
dní V daném kalendářním měsíci, Ve kterém nebudou nedostatky Ze Strany Zhotovitele
Odstraněny.
Vedle Snížení úhrady ceny pro vady dle čl. IX. odst. 5, má objednatel právo vpřípadě
opakovaných nedostatků (alespoň 3 krát) vpráci Zhotovitele, uplatnit Smluvní pokutu Za
Opakované porušení Smluvních povinností (uvedené včl. VI. odst. 13), ve Výši 5 000,- Kč Za
každý takový případ porušení.
Objednatel je oprávněn vedle uplatnění Smluvní pokuty požadovat náhradu škody (úhradu
nákladů, které, vynaložil k odstranění škody, nápravu vady plnění, nebo jeho neprovedení).
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nesplnění povinností dle čl. VIII.
6. a 17., Stejně Za neprovedení Služeb Sjednaných nebo řádně objednaných v Souladu S touto
Smlouvou. Smluvní pokuta Se Stanovuje ve výši 5 000,- Kč Za každý případ porušení.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu Za neodstranění objednatelem
reklamovaných vad ve sjednané/dohodnuté lhůtě. Smluvní pokuta se Stanovuje ve výši 1 000,-
Kč Za každý případ porušení.
Vpřípadě rozporu kvality u provedené Služby, která byla Objednatelem reklamována, a
Zhotovitel provedl nápravu nedostatečně, objednatel může ve Spolupráci s Krajskou
hygienickou Stanicí provést na daném místě stěr (nebo jinou formu kontroly). Pokud Krajská
hygienická Stanice uloží objednateli Za Zjištěnou vadu Sankci (finanční pokutu Za nedodržení
povinností ochrany zdraví), je povinností Zhotovitele škodu, která takto vznikne Objednateli
uhradit, a to v plné její výši.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků Zachovávat mlčenlivost vsouladu s čl. VIII. odst. 7 ve výši 25 000,- Kč Za každý
případ porušení.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků Zákazu kouření nebo požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek,
(včetně výkonu práce pod vlivem těchto látek) v souladu s čl. VIII. odst. 8 ve výši 5 000,- Kč Za
každý případ porušení.
Objednatel je;V oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků používat označení a Stanovený pracovní oděv v Souladu S čl. VIII. OdSt. 16 ve výši
1 000,- Kč za každý případ porušení.
V případě vzniku události, kterou nemůže poskytovatel ovlivnit a ani ji nezavinil, tj. Situace
Způsobené vyšší mocí, není objednatel oprávněn požadovat Slevu Ze Sjednané ceny ani uplatnit
Smluvní pokutu.

Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, potvrzeným podpisy oprávněných Zástupců
Smluvních Stran a účinnosti k datu jejího uveřejnění dle čl. XI odst. 5 této Smlouvy.
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou S omezeným limitem maximálního finančního objemu
plnění ve výši 167 010 000,- Kč bez DPH, která počíná dnem Zahájení plnění díla a provádění
komplexních úklidových Služeb, určeným vsouladu S ujednáním ve čl. IV. 2. Dnem účinnosti
této Smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející přípravná ujednání mezi oběma
Stranami vztahující Se k této uzavřené Smlouvě.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této" Smlouvy a podepsány
oprávněnými Zástupci Smluvníchˇstran.

11/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava _ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

14.

Snížení ceny bude odpovídat velikosti plochy, které Se budou Zjištěné nedostatky týkat a počtu
dní V daném kalendářním měsíci, Ve kterém nebudou nedostatky Ze Strany Zhotovitele
Odstraněny.
Vedle Snížení úhrady ceny pro vady dle čl. IX. odst. 5, má objednatel právo vpřípadě
opakovaných nedostatků (alespoň 3 krát) vpráci Zhotovitele, uplatnit Smluvní pokutu Za
Opakované porušení Smluvních povinností (uvedené včl. VI. odst. 13), ve Výši 5 000,- Kč Za
každý takový případ porušení.
Objednatel je oprávněn vedle uplatnění Smluvní pokuty požadovat náhradu škody (úhradu
nákladů, které, vynaložil k odstranění škody, nápravu vady plnění, nebo jeho neprovedení).
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nesplnění povinností dle čl. VIII.
6. a 17., Stejně Za neprovedení Služeb Sjednaných nebo řádně objednaných v Souladu S touto
Smlouvou. Smluvní pokuta Se Stanovuje ve výši 5 000,- Kč Za každý případ porušení.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu Za neodstranění objednatelem
reklamovaných vad ve sjednané/dohodnuté lhůtě. Smluvní pokuta se Stanovuje ve výši 1 000,-
Kč Za každý případ porušení.
Vpřípadě rozporu kvality u provedené Služby, která byla Objednatelem reklamována, a
Zhotovitel provedl nápravu nedostatečně, objednatel může ve Spolupráci s Krajskou
hygienickou Stanicí provést na daném místě stěr (nebo jinou formu kontroly). Pokud Krajská
hygienická Stanice uloží objednateli Za Zjištěnou vadu Sankci (finanční pokutu Za nedodržení
povinností ochrany zdraví), je povinností Zhotovitele škodu, která takto vznikne Objednateli
uhradit, a to v plné její výši.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků Zachovávat mlčenlivost vsouladu s čl. VIII. odst. 7 ve výši 25 000,- Kč Za každý
případ porušení.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků Zákazu kouření nebo požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek,
(včetně výkonu práce pod vlivem těchto látek) v souladu s čl. VIII. odst. 8 ve výši 5 000,- Kč Za
každý případ porušení.
Objednatel je;V oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků používat označení a Stanovený pracovní oděv v Souladu S čl. VIII. OdSt. 16 ve výši
1 000,- Kč za každý případ porušení.
V případě vzniku události, kterou nemůže poskytovatel ovlivnit a ani ji nezavinil, tj. Situace
Způsobené vyšší mocí, není objednatel oprávněn požadovat Slevu Ze Sjednané ceny ani uplatnit
Smluvní pokutu.

Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, potvrzeným podpisy oprávněných Zástupců
Smluvních Stran a účinnosti k datu jejího uveřejnění dle čl. XI odst. 5 této Smlouvy.
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou S omezeným limitem maximálního finančního objemu
plnění ve výši 167 010 000,- Kč bez DPH, která počíná dnem Zahájení plnění díla a provádění
komplexních úklidových Služeb, určeným vsouladu S ujednáním ve čl. IV. 2. Dnem účinnosti
této Smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející přípravná ujednání mezi oběma
Stranami vztahující Se k této uzavřené Smlouvě.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této" Smlouvy a podepsány
oprávněnými Zástupci Smluvníchˇstran.

11/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava _ Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

14.

Snížení ceny bude odpovídat velikosti plochy, které Se budou Zjištěné nedostatky týkat a počtu
dní V daném kalendářním měsíci, Ve kterém nebudou nedostatky Ze Strany Zhotovitele
Odstraněny.
Vedle Snížení úhrady ceny pro vady dle čl. IX. odst. 5, má objednatel právo vpřípadě
opakovaných nedostatků (alespoň 3 krát) vpráci Zhotovitele, uplatnit Smluvní pokutu Za
Opakované porušení Smluvních povinností (uvedené včl. VI. odst. 13), ve Výši 5 000,- Kč Za
každý takový případ porušení.
Objednatel je oprávněn vedle uplatnění Smluvní pokuty požadovat náhradu škody (úhradu
nákladů, které, vynaložil k odstranění škody, nápravu vady plnění, nebo jeho neprovedení).
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nesplnění povinností dle čl. VIII.
6. a 17., Stejně Za neprovedení Služeb Sjednaných nebo řádně objednaných v Souladu S touto
Smlouvou. Smluvní pokuta Se Stanovuje ve výši 5 000,- Kč Za každý případ porušení.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu Za neodstranění objednatelem
reklamovaných vad ve sjednané/dohodnuté lhůtě. Smluvní pokuta se Stanovuje ve výši 1 000,-
Kč Za každý případ porušení.
Vpřípadě rozporu kvality u provedené Služby, která byla Objednatelem reklamována, a
Zhotovitel provedl nápravu nedostatečně, objednatel může ve Spolupráci s Krajskou
hygienickou Stanicí provést na daném místě stěr (nebo jinou formu kontroly). Pokud Krajská
hygienická Stanice uloží objednateli Za Zjištěnou vadu Sankci (finanční pokutu Za nedodržení
povinností ochrany zdraví), je povinností Zhotovitele škodu, která takto vznikne Objednateli
uhradit, a to v plné její výši.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků Zachovávat mlčenlivost vsouladu s čl. VIII. odst. 7 ve výši 25 000,- Kč Za každý
případ porušení.
Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků Zákazu kouření nebo požívání alkoholických nápojů a jiných omamných látek,
(včetně výkonu práce pod vlivem těchto látek) v souladu s čl. VIII. odst. 8 ve výši 5 000,- Kč Za
každý případ porušení.
Objednatel je;V oprávněn účtovat Zhotoviteli Smluvní pokutu Za nedodržení povinnosti jeho
pracovníků používat označení a Stanovený pracovní oděv v Souladu S čl. VIII. OdSt. 16 ve výši
1 000,- Kč za každý případ porušení.
V případě vzniku události, kterou nemůže poskytovatel ovlivnit a ani ji nezavinil, tj. Situace
Způsobené vyšší mocí, není objednatel oprávněn požadovat Slevu Ze Sjednané ceny ani uplatnit
Smluvní pokutu.

Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, potvrzeným podpisy oprávněných Zástupců
Smluvních Stran a účinnosti k datu jejího uveřejnění dle čl. XI odst. 5 této Smlouvy.
Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou S omezeným limitem maximálního finančního objemu
plnění ve výši 167 010 000,- Kč bez DPH, která počíná dnem Zahájení plnění díla a provádění
komplexních úklidových Služeb, určeným vsouladu S ujednáním ve čl. IV. 2. Dnem účinnosti
této Smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející přípravná ujednání mezi oběma
Stranami vztahující Se k této uzavřené Smlouvě.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny Za dodatek této" Smlouvy a podepsány
oprávněnými Zástupci Smluvníchˇstran.

11/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava _ Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

4. Smluvní Vztah končí:

0 písemnou dohodou o ukončení Ve lhůtě, která nemůže být kratší než 3 kalendářní měsít
od jejího uzavření,

0 výpovědí bez uvedení důvodu, S výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běž‹
první den měsíce následujícího po obdržení výpovědi.

0 výpovědí objednatele S jednoměsíční výpovědní lhůtou pro podstatné porušení smluvníc
povinností Zhotovitele při plnění Smlouvy, které vyvolává vážné provozní obtíže
objednatele.

0 výpověď musí být písemná amusí být prokazatelně doručena druhé Smluvní Stran
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelnéı
doručení Výpovědi druhé Smluvní Straně. Za řádné doručení výpovědi Se považuje je
doručení prostřednictvím poskytovatele poštovních Služeb, kurýra, nebo její doručení (i
datové schránky druhé Smluvní Strany.

0 Zánikem jedné Ze smluvních Stran bez právního nástupce.

5. Za podstatné porušení smluvních povinností považují Smluvní Strany především déletrvají
poskytování nekvalitních služeb, na které byl zhotovitel Opakovaně bezvýsledně písemi`
upozorněn. V případě ukončení smlouvy se Smluvní Strany Zavazují dohodnout Se na Způsol:
vypořádání vzájemných závazků.

XI. Závěrečná ujednání
1. Pokud se V průběhu prvních dvou měsíců od data účinnosti této Smlouvy zjistí rozdíl v plochát

předmětných prostor, či jiné okolnosti, které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci veřejI
Zakázky, bude Objednatel i Zhotovitel akceptovat dodatek ke Smlouvě, který tyto Skutečnos
zohlední. Při uzavírání takového dodatku je objednatel povinen postupovat v Souladu :
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Objednatel umožní bezplatně zhotoviteli označení prostor firemním logem a informací
poskytování úklidových Služeb.

3. Smluvní Strany (prostřednictvím svých zástupců) Se před zahájením plnění předmětu smlou`
navzájem písemně informují o rizicích, která vznikají Současným provozováním předměf
jejich činností:
a) zařazením prací do kategorií v Souladu S platnou legislativou V oblasti ochrany veřejnél

zdraví;,„.
b) identifikací pracovních rizik (nebezpečí), která mohou Svou zvýšenou měrou způsot

poškození zdraví zaměstnanců, majetku nebo životního prostředí;

c) zásadami obecného chování v prostorách objektu objednavatele zvláště pak na pracoviští‹
Se Zvláštním režimem (např. kontrolovaná pásma);

d) Zásadami Zajišťování požární bezpečnosti realizovaných Smluvními Stranami V prostorá‹
Objektů objednatele při naplňování předmětu plnění této Smlouvy.

4. Objednatel má v Souladu Se zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacíi
povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemcích veřejných prostředků Z rozpoč
objednatele, např. informaci o ceně díla a název a Sídlo zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že
seznámen S těmito Skutečnostmi, souhlasí S poskytnutím takových informací a nepovažuje je
porušení obchodního tajemství.

5. Dále se smluvní Strany dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a Souvisejż'
dokumenty, naeflkteré dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštníı
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon

12/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

4. Smluvní Vztah končí:

0 písemnou dohodou o ukončení Ve lhůtě, která nemůže být kratší než 3 kalendářní měsít
od jejího uzavření,

0 výpovědí bez uvedení důvodu, S výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běž‹
první den měsíce následujícího po obdržení výpovědi.

0 výpovědí objednatele S jednoměsíční výpovědní lhůtou pro podstatné porušení smluvníc
povinností Zhotovitele při plnění Smlouvy, které vyvolává vážné provozní obtíže
objednatele.

0 výpověď musí být písemná amusí být prokazatelně doručena druhé Smluvní Stran
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelnéı
doručení Výpovědi druhé Smluvní Straně. Za řádné doručení výpovědi Se považuje je
doručení prostřednictvím poskytovatele poštovních Služeb, kurýra, nebo její doručení (i
datové schránky druhé Smluvní Strany.

0 Zánikem jedné Ze smluvních Stran bez právního nástupce.

5. Za podstatné porušení smluvních povinností považují Smluvní Strany především déletrvají
poskytování nekvalitních služeb, na které byl zhotovitel Opakovaně bezvýsledně písemi`
upozorněn. V případě ukončení smlouvy se Smluvní Strany Zavazují dohodnout Se na Způsol:
vypořádání vzájemných závazků.

XI. Závěrečná ujednání
1. Pokud se V průběhu prvních dvou měsíců od data účinnosti této Smlouvy zjistí rozdíl v plochát

předmětných prostor, či jiné okolnosti, které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci veřejI
Zakázky, bude Objednatel i Zhotovitel akceptovat dodatek ke Smlouvě, který tyto Skutečnos
zohlední. Při uzavírání takového dodatku je objednatel povinen postupovat v Souladu :
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Objednatel umožní bezplatně zhotoviteli označení prostor firemním logem a informací
poskytování úklidových Služeb.

3. Smluvní Strany (prostřednictvím svých zástupců) Se před zahájením plnění předmětu smlou`
navzájem písemně informují o rizicích, která vznikají Současným provozováním předměf
jejich činností:
a) zařazením prací do kategorií v Souladu S platnou legislativou V oblasti ochrany veřejnél

zdraví;,„.
b) identifikací pracovních rizik (nebezpečí), která mohou Svou zvýšenou měrou způsot

poškození zdraví zaměstnanců, majetku nebo životního prostředí;

c) zásadami obecného chování v prostorách objektu objednavatele zvláště pak na pracoviští‹
Se Zvláštním režimem (např. kontrolovaná pásma);

d) Zásadami Zajišťování požární bezpečnosti realizovaných Smluvními Stranami V prostorá‹
Objektů objednatele při naplňování předmětu plnění této Smlouvy.

4. Objednatel má v Souladu Se zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacíi
povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemcích veřejných prostředků Z rozpoč
objednatele, např. informaci o ceně díla a název a Sídlo zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že
seznámen S těmito Skutečnostmi, souhlasí S poskytnutím takových informací a nepovažuje je
porušení obchodního tajemství.

5. Dále se smluvní Strany dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a Souvisejż'
dokumenty, naeflkteré dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštníı
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon

12/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

4. Smluvní Vztah končí:

0 písemnou dohodou o ukončení Ve lhůtě, která nemůže být kratší než 3 kalendářní měsít
od jejího uzavření,

0 výpovědí bez uvedení důvodu, S výpovědní lhůtou 6 měsíců. Výpovědní lhůta počíná běž‹
první den měsíce následujícího po obdržení výpovědi.

0 výpovědí objednatele S jednoměsíční výpovědní lhůtou pro podstatné porušení smluvníc
povinností Zhotovitele při plnění Smlouvy, které vyvolává vážné provozní obtíže
objednatele.

0 výpověď musí být písemná amusí být prokazatelně doručena druhé Smluvní Stran
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po prokazatelnéı
doručení Výpovědi druhé Smluvní Straně. Za řádné doručení výpovědi Se považuje je
doručení prostřednictvím poskytovatele poštovních Služeb, kurýra, nebo její doručení (i
datové schránky druhé Smluvní Strany.

0 Zánikem jedné Ze smluvních Stran bez právního nástupce.

5. Za podstatné porušení smluvních povinností považují Smluvní Strany především déletrvají
poskytování nekvalitních služeb, na které byl zhotovitel Opakovaně bezvýsledně písemi`
upozorněn. V případě ukončení smlouvy se Smluvní Strany Zavazují dohodnout Se na Způsol:
vypořádání vzájemných závazků.

XI. Závěrečná ujednání
1. Pokud se V průběhu prvních dvou měsíců od data účinnosti této Smlouvy zjistí rozdíl v plochát

předmětných prostor, či jiné okolnosti, které nebyly uvedeny v zadávací dokumentaci veřejI
Zakázky, bude Objednatel i Zhotovitel akceptovat dodatek ke Smlouvě, který tyto Skutečnos
zohlední. Při uzavírání takového dodatku je objednatel povinen postupovat v Souladu :
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

2. Objednatel umožní bezplatně zhotoviteli označení prostor firemním logem a informací
poskytování úklidových Služeb.

3. Smluvní Strany (prostřednictvím svých zástupců) Se před zahájením plnění předmětu smlou`
navzájem písemně informují o rizicích, která vznikají Současným provozováním předměf
jejich činností:
a) zařazením prací do kategorií v Souladu S platnou legislativou V oblasti ochrany veřejnél

zdraví;,„.
b) identifikací pracovních rizik (nebezpečí), která mohou Svou zvýšenou měrou způsot

poškození zdraví zaměstnanců, majetku nebo životního prostředí;

c) zásadami obecného chování v prostorách objektu objednavatele zvláště pak na pracoviští‹
Se Zvláštním režimem (např. kontrolovaná pásma);

d) Zásadami Zajišťování požární bezpečnosti realizovaných Smluvními Stranami V prostorá‹
Objektů objednatele při naplňování předmětu plnění této Smlouvy.

4. Objednatel má v Souladu Se zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacíi
povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemcích veřejných prostředků Z rozpoč
objednatele, např. informaci o ceně díla a název a Sídlo zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že
seznámen S těmito Skutečnostmi, souhlasí S poskytnutím takových informací a nepovažuje je
porušení obchodního tajemství.

5. Dále se smluvní Strany dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a Souvisejż'
dokumenty, naeflkteré dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštníı
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon

12/13

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

registru Smluv), bude uveřejněna v registru Smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se staneúčinnou jejím zveřejněním v registru smluv, které Zajistí bez Zbytečného Odkladu po jejímuzavření Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace.
6. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu obj

Smlouvy třetí Osobě.
8. Zhotovitel Se Zavazuje účastnit se na Základě

provádění díla. Zhotovitel je povinen poskyto
písemnou formou.

ednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí Ze

pozvánky objednatele všech jednání týkajících Sevat Objednateli veškeré informace, doklady, apod.

9. Písemnosti Se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení Odmítne čijinak Znemožní. Postačuje doručení do datové Schránky druhé smluvní strany.
10. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že bylauzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle určitě, vážně asrozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly O celém jejímobsahu, což Steují Svými podpisy.
11. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné Od ostatního obsahu Se Staneneúčinným nebo neplatným, smluvní strany Se Zavazují bez Zbytečných Odkladů nahradittakové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z takovýchto ustanovení tétoSmlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních ustanovení.
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovan

oprávněnými Zástupci smluvních stran,
vyhotovení.

Přílohy smlouvy
Příloha č. 1 - Seznam Výkonů pravidelného úkliduPříloha č. 2 - Harmonogram pravidelného úkliduPříloha č. 3 - Harmonogram pravidelného úklidu - mytí okenPříloha č. 4 - Nepravidelný úklid
Příloha č. 5 - Systém řízení kvality
Příloha č. 6 - Dezinfekční plán Městské nemocnice OstravaPříloha č. 7 - Postup při nakládání s Odpady včetně příloh
Za objednatele

,v~‹V Ostravě dne nf ˇ Ě'ž“ tàšì

Městská a,
příspěvk

MUDr. P
ředitel l

\

ı

i

13/13 ø
Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

ých Stejnopisech S platností Originálu, podepsanýchpřičemž každá ze smluvních Stran Obdrží po jednom

wii/Oba C`.‹P-~ľod4/C'Ž (Š. G 'Sm/ooą
0 :Vskăłovahı' u`ätťclmľ 0*“

Sto .Let- uınvv'enz' 41.41. .zøq
ì>ňıl0ha Č 9 - 30))05/4 0 '/łfm/bűv

żQ/ìđď? 'I 70:2 /ODQ'III' ôľuìťb

Za zhotovitele

V Ostravě dne 15.10.2018

MW-DLAS, a.s.

Martin tavenstva

Mgr. R dstavenstva

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

registru Smluv), bude uveřejněna v registru Smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se staneúčinnou jejím zveřejněním v registru smluv, které Zajistí bez Zbytečného Odkladu po jejímuzavření Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace.
6. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu obj

Smlouvy třetí Osobě.
8. Zhotovitel Se Zavazuje účastnit se na Základě

provádění díla. Zhotovitel je povinen poskyto
písemnou formou.

ednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí Ze

pozvánky objednatele všech jednání týkajících Sevat Objednateli veškeré informace, doklady, apod.

9. Písemnosti Se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení Odmítne čijinak Znemožní. Postačuje doručení do datové Schránky druhé smluvní strany.
10. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že bylauzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle určitě, vážně asrozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly O celém jejímobsahu, což Steují Svými podpisy.
11. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné Od ostatního obsahu Se Staneneúčinným nebo neplatným, smluvní strany Se Zavazují bez Zbytečných Odkladů nahradittakové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z takovýchto ustanovení tétoSmlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních ustanovení.
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovan

oprávněnými Zástupci smluvních stran,
vyhotovení.

Přílohy smlouvy
Příloha č. 1 - Seznam Výkonů pravidelného úkliduPříloha č. 2 - Harmonogram pravidelného úkliduPříloha č. 3 - Harmonogram pravidelného úklidu - mytí okenPříloha č. 4 - Nepravidelný úklid
Příloha č. 5 - Systém řízení kvality
Příloha č. 6 - Dezinfekční plán Městské nemocnice OstravaPříloha č. 7 - Postup při nakládání s Odpady včetně příloh
Za objednatele

,v~‹V Ostravě dne nf ˇ Ě'ž“ tàšì

Městská a,
příspěvk

MUDr. P
ředitel l

\

ı

i

13/13 ø
Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

ých Stejnopisech S platností Originálu, podepsanýchpřičemž každá ze smluvních Stran Obdrží po jednom

wii/Oba C`.‹P-~ľod4/C'Ž (Š. G 'Sm/ooą
0 :Vskăłovahı' u`ätťclmľ 0*“

Sto .Let- uınvv'enz' 41.41. .zøq
ì>ňıl0ha Č 9 - 30))05/4 0 '/łfm/bűv

żQ/ìđď? 'I 70:2 /ODQ'III' ôľuìťb

Za zhotovitele

V Ostravě dne 15.10.2018

MW-DLAS, a.s.

Martin tavenstva

Mgr. R dstavenstva

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

registru Smluv), bude uveřejněna v registru Smluv, a to v celém jejím rozsahu. Smlouva se staneúčinnou jejím zveřejněním v registru smluv, které Zajistí bez Zbytečného Odkladu po jejímuzavření Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace.
6. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
7. Zhotovitel nemůže bez souhlasu obj

Smlouvy třetí Osobě.
8. Zhotovitel Se Zavazuje účastnit se na Základě

provádění díla. Zhotovitel je povinen poskyto
písemnou formou.

ednatele postoupit Svá práva a povinnosti plynoucí Ze

pozvánky objednatele všech jednání týkajících Sevat Objednateli veškeré informace, doklady, apod.

9. Písemnosti Se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení Odmítne čijinak Znemožní. Postačuje doručení do datové Schránky druhé smluvní strany.
10. Smluvní Strany Shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že bylauzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle určitě, vážně asrozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly O celém jejímobsahu, což Steují Svými podpisy.
11. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné Od ostatního obsahu Se Staneneúčinným nebo neplatným, smluvní strany Se Zavazují bez Zbytečných Odkladů nahradittakové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z takovýchto ustanovení tétoSmlouvy nemá Za následek neplatnost ostatních ustanovení.
12. Smlouva je vyhotovena ve dvou číslovan

oprávněnými Zástupci smluvních stran,
vyhotovení.

Přílohy smlouvy
Příloha č. 1 - Seznam Výkonů pravidelného úkliduPříloha č. 2 - Harmonogram pravidelného úkliduPříloha č. 3 - Harmonogram pravidelného úklidu - mytí okenPříloha č. 4 - Nepravidelný úklid
Příloha č. 5 - Systém řízení kvality
Příloha č. 6 - Dezinfekční plán Městské nemocnice OstravaPříloha č. 7 - Postup při nakládání s Odpady včetně příloh
Za objednatele

,v~‹V Ostravě dne nf ˇ Ě'ž“ tàšì

Městská a,
příspěvk

MUDr. P
ředitel l

\

ı

i

13/13 ø
Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava

ých Stejnopisech S platností Originálu, podepsanýchpřičemž každá ze smluvních Stran Obdrží po jednom

wii/Oba C`.‹P-~ľod4/C'Ž (Š. G 'Sm/ooą
0 :Vskăłovahı' u`ätťclmľ 0*“

Sto .Let- uınvv'enz' 41.41. .zøq
ì>ňıl0ha Č 9 - 30))05/4 0 '/łfm/bűv

żQ/ìđď? 'I 70:2 /ODQ'III' ôľuìťb

Za zhotovitele

V Ostravě dne 15.10.2018

MW-DLAS, a.s.

Martin tavenstva

Mgr. R dstavenstva




